Sprawozdanie z realizacji planu kontroli za 2009 rok, kontroli doraźnych oraz kontroli zewnętrznych Starostwa Powiatowego w kłodzku i jednostek organizacyjnych powiatu za 2009 rok
Na podstawie planu kontroli na rok 2009 zatwierdzonym przez Starostę Kłodzkiego zarządzeniem nr 4/09 z dn. 9 stycznia 2009 r., zmienionym zarządzeniem nr 54/09 z 15 maja 2009 r. oraz 118/09 z 10 listopada 2009 r. przeprowadzono 34 kontrole problemowe. 
Poza planem kontroli, na podstawie art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej przeprowadzono kontrolę dotyczącą funkcjonowania SP ZOZ Kłodzko z elementami dotyczącymi pracy dyrektora tej jednostki. Na podstawie zarządzeń starosty przeprowadzono pięć kontroli doraźnych. Pracownicy referatu wzięli również udział w kontroli Warsztatów Terapii Zajęciowej, którą przeprowadzali pracownicy PCPR w Kłodzku oraz w kontroli Stowarzyszenia Komitet Obywatelski Ziemi Kłodzkiej wraz z innymi pracownikami Starostwa Powiatowego w Kłodzku, pod nadzorem etatowego członka Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. M. Awiżenia. 
Kontrole problemowe zostały przeprowadzone w 32 jednostkach organizacyjnych powiatu kłodzkiego oraz w dwóch jednostkach nadzorowanych przez powiat. Przedmiotem kontroli była realizacja art. 187 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, dotyczącego przestrzegania przez podległe i nadzorowane przez powiat jednostki sektora finansów publicznych, realizacji procedur w zakresie celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania co najmniej 5% wydatków. We wszystkich jednostkach Zespół Kontrolny badaniem objął co najmniej 5% wydatków.

Kontrole problemowe:

1) Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku. 
· Przedmiot kontroli:  
1. Prawidłowość regulowania zobowiązań finansowych wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego oraz wybranych kontrahentów.

2. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

2) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kłodzku.
· Przedmiot kontroli:

1. Prawidłowość regulowania zobowiązań finansowych wobec zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego oraz wybranych kontrahentów.

2. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej. 

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

3) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kłodzku.
· Przedmiot kontroli:

1. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej.

2. Realizacja uchwały nr XXI/312/2008 Rady Powiatu Kłodzkiego z 06.08.2008 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Naprawczego dla Powiatu Kłodzkiego w zakresie wybranych zagadnień.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

4) Zespół Szkół Specjalnych w Kłodzku.
· Przedmiot kontroli:

1. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej.
2. Realizacja uchwały nr XXI/312/2008 Rady Powiatu Kłodzkiego z 06.08.2008 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Naprawczego dla Powiatu Kłodzkiego w zakresie wybranych zagadnień.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

5) Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna w Kłodzku.
· Przedmiot kontroli:
1. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej.

2. Realizacja uchwały nr XXI/312/2008 Rady Powiatu Kłodzkiego z 06.08.2008 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Naprawczego dla Powiatu Kłodzkiego w zakresie wybranych zagadnień.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

6) Kłodzka Szkoła Przedsiębiorczości.

· Przedmiot kontroli:

1. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej.
2. Realizacja uchwały nr XXI/312/2008 Rady Powiatu Kłodzkiego z 06.08.2008 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Naprawczego dla Powiatu Kłodzkiego w zakresie wybranych zagadnień.
3. Organizacja i finansowanie stołówki szkolnej.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
7) Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku.
· Przedmiot kontroli:

1. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej.

2. Terminowość regulowania zobowiązań.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

8) Zespół Szkół Specjalnych w Nowej Rudzie:
· Przedmiot kontroli:

1. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej. Terminowość regulowania zobowiązań.
2. Realizacja uchwały nr XXI/312/2008 Rady Powiatu Kłodzkiego z 06.08.2008 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Naprawczego dla Powiatu Kłodzkiego w zakresie wybranych zagadnień.
3. Organizacja i finansowanie stołówki szkolnej.

· Stwierdzono nieprawidłowości, które określono w wystąpieniu pokontrolnym wraz 
z zaleceniami:
Ustalenie 1:

Jednostka nie posiada Statutu nadanego przez Radę Powiatu Kłodzkiego. Obowiązek nadania statutu powstał w momencie podjęcia w dniu 31 marca 1999 r. przez Radę Powiatu Kłodzkiego uchwały nr IV/39/99 w sprawie przekształcenia publicznych szkół podstawowych specjalnych prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku oraz uchwały nr IV/41/99 z 31 marca 1999 r. w sprawie łączenia szkół specjalnych w zespół szkół. 

Zaniechanie czynności, którą jest uchwalenie i nadanie przez Radę Powiatu Kłodzkiego statutu stanowi naruszenie art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz.2572 ze zm.) w związku z art. 59 ust. 6, który stanowi, że, cyt. „art. 58 ust. 6. Organ lub osoba, o których mowa w art. 5 ust. 2, zakładająca szkołę lub placówkę podpisuje akt założycielski oraz nadaje pierwszy statut.” „Art. 59 ust. 6 Przepisy ust. 1-5 i art. 58 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki”.
ZALECENIE: Podjąć czynności mające na celu nadanie przez Radę Powiatu Kłodzkiego statutu dla Zespołu Szkół Specjalnych w Nowej Rudzie.

Ustalenie 2:

Stwierdzono dwa przypadki regulowania zobowiązań po terminie wynikającym 
z wcześniej zaciągniętych zobowiązań na łączną kwotę 849,49 zł. Działanie takie stanowi naruszenie postanowień art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104 ze zm.), który stanowi cyt. „Wydatki publiczne powinny być dokonywane w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”
ZALECENIE: Przestrzegać zasady dokonywania wydatków publicznych w terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Ustalenie 3:

Arkusz organizacyjny na rok szkolny 2008/2009 zatwierdzony przez Starostę Kłodzkiego określa tygodniową liczbę godzin ponadwymiarowych dla jednostki 
w ilości 120,5. W aneksie nr 1 z 09.10.2008 r. Starosta Kłodzki zatwierdził 6,72 godzin ponadwymiarowych ogółem. Liczba godzin z aneksu nr 1 do arkusza jest mniejsza o 113,78.

ZALECENIE: Doprowadzić do zatwierdzenia przez Starostę Kłodzkiego w aneksie liczby godzin ponadwymiarowych zgodnie z danymi zatwierdzonymi w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2008/2009. 

Ustalenie 4:

Kierownik jednostki nie ustalił warunków korzystania ze stołówki szkolnej. 
W ustawie z dnia 25 lipca 2008 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 145, poz.917) wprowadzono m.in. zmiany w art. 67a, dotyczącym funkcjonowania stołówek szkolnych. Zmiana polega na przywróceniu dyrektorowi kompetencji do ustalania warunków korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokości opłat za posiłki. Dyrektor jest jednak zobowiązany do dokonywania tych ustaleń w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

 
Zaniechanie ustalenia warunków korzystania ze stołówki szkolnej stanowi naruszenie postanowień art. 67a ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256 poz.2572 ze zm.), który stanowi cyt. „ Warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę.” 

ZALECENIE: Ustalić warunki korzystania ze stołówki szkolnej, zgodnie z postanowieniami art. 67 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz.2572 ze zm.) 

· Realizacja zaleceń:
Ad. 1. Rada Powiatu Kłodzkiego uchwałą nr XXXVII/486/2009 z dnia 11 września 2009 roku nadała statut Zespołowi Szkół Specjalnych w Nowej Rudzie.
Ad. 2. Kierownik jednostki w piśmie skierowanym do Wydziału Oświaty przedstawił zasady korzystania ze stołówki szkolnej w celu ustalenia warunków korzystania z niej, zgodnie 
z postanowieniami art. 67 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Ad. 3. Doprowadzono do zatwierdzenia w aneksie liczby godzin ponadwymiarowych zgodnie z danymi w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2008/2009. 

9) Dom Dziecka w Kłodzku.

· Przedmiot kontroli:

Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej. Terminowość regulowania zobowiązań.

· Stwierdzone nieprawidłowości: 
Z uwagi na wystąpienie pojedynczego przypadku nieuregulowania zobowiązania 
w terminie wyznaczonym przez kontrahenta zawnioskowano do kierownika jednostki 
o przestrzeganie zasady dokonywania wydatków publicznych w terminach wynikających 
z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, zgodnie z postanowieniem art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104 ze zm.), który stanowi cyt. „Wydatki publiczne powinny być dokonywane 
w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.”
10) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nowej Rudzie.
· Przedmiot kontroli:

1. Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Nowej Rudzie:

a) zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r.
b) stosowanie i przestrzeganie przez jednostkę własnych procedur w zakresie udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 14.000 Euro.
c) przeprowadzenie przetargu nieograniczonego o wartości 110.000,00 zł na zadanie pn. „Termomodernizacja zespołu szkół ogólnokształcących w Nowej Rudzie przy os. Piastowskim 17”.
d) prawidłowość obliczania dodatku za wysługę lat dla nauczycieli zatrudnionych 
w niepełnym wymiarze czasu pracy.

2. Realizacja uchwały nr XXI/312/2008 Rady Powiatu Kłodzkiego z 06.08.2008 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Naprawczego dla Powiatu Kłodzkiego w zakresie wybranych zagadnień.

· Stwierdzono nieprawidłowości, które określono w wystąpieniu pokontrolnym wraz 
z zaleceniami:

Ustalenie 1:



Zespół Kontrolny poddał kontroli stosowanie i przestrzeganie przez jednostkę własnych procedur w zakresie udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 14.000 Euro, wydanych w zarządzeniu kierownika jednostki nr 8/08 z dnia 2 września 2008 roku. Zespół Kontrolny zbadał dwa przypadki udzielania zamówień, których wartość nie przekracza 14.000 Euro.  



W zakresie udzielenia zamówienia na zakup usług na wykonanie okien wraz 
z montażem i obróbką tynkarską stwierdzono, że:

a) Sekretarz szkoły nie sporządził wniosku o udzielenie zamówienia i potwierdzenia dostępności środków finansowych;

b) Sekretarz szkoły nie złożył pisemnego wniosku wraz z załącznikami o udzielenie zamówienia na zakup usług, w związku z czym dyrektor szkoły nie dokonał oceny wniosku pod kątem rzetelności oraz kompletności. W następstwie niezłożenia przez sekretarza wniosku nie nastąpił również ciąg dalszy realizacji procedur, o których mowa 
w § 4 pkt 3 – 5 zarządzenia nr 8/08.

c) Mimo, że wartość zamówienia przekroczyła wartość środka trwałego brutto (3.500 zł), ale nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości 14.000 Euro nie sporządzono umowy z wykonawcą.

d) Wybrano wykonawcę, który nie zaproponował najkorzystniejszej ceny. 
Z przedłożonych dokumentów nie można stwierdzić, czy pozostałe kryteria były korzystniejsze niż oferowały inne firmy, ponieważ sekretarz szkoły nie sporządził również notatki służbowej z przeprowadzonego rozeznania rynku, która wedle załącznika nr 2 do ww. zarządzenia powinna zawierać uzasadnienie wyboru najkorzystniejszej oferty. 



W zakresie udzielenia zamówienia na zakup usług na wykonanie remontu sali gimnastycznej stwierdzono, że:

a) Sekretarz szkoły nie sporządził wniosku o udzielenie zamówienia i potwierdzenia dostępności środków finansowych;

b) Sekretarz szkoły nie złożył pisemnego wniosku wraz z załącznikami o udzielenie zamówienia na zakup usług, w związku z czym dyrektor szkoły nie dokonał oceny wniosku pod kątem rzetelności oraz kompletności. W następstwie niezłożenia przez sekretarza wniosku nie nastąpił również ciąg dalszy realizacji procedur, o których mowa 
w § 4 pkt 3 – 5 zarządzenia nr 8/08;

c) Z wykonawcą została zawarta umowa nr 02/09/2008, która zgodnie z postanowieniami 
§ 4 pkt 4-5 powinna być zarejestrowana w rejestrze umów, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do ww. zarządzenia. Zespołowi Kontrolnemu nie przedstawiono rejestru umów. 

d) Wybrano wykonawcę, który nie zaproponował najkorzystniejszej ceny. Z przedłożonych dokumentów nie można stwierdzić, czy pozostałe kryteria były korzystniejsze niż oferowały inne firmy, ponieważ sekretarz szkoły nie sporządził również notatki służbowej 
z przeprowadzonego rozeznania rynku, która wedle załącznika nr 2 do ww. zarządzenia powinna zawierać uzasadnienie wyboru najkorzystniejszej oferty.



Na podstawie skontrolowanej dokumentacji Zespół Kontrolny stwierdził, że jednostka nie stosuje wprowadzonych przez kierownika jednostki procedur, o których mowa w zarządzeniu nr 8/08, a tym samym nie przestrzega obowiązków z nich wynikających. 

ZALECENIE: Zobowiązać pracowników do przestrzegania unormowań wewnętrznych 
i egzekwować ich realizację.
Ustalenie 2:

Zespół Kontrolny poddał kontroli dokumentację dotyczącą przeprowadzenia przetargu nieograniczonego o wartości 110.000,00 zł na zadanie pn. „Termomodernizacja zespołu szkół ogólnokształcących w Nowej Rudzie przy os. Piastowskim 17”. Na podstawie przedłożonej dokumentacji stwierdzono, co następuje: 
a) nieokreślenie przez kierownika jednostki (Kierownika zamawiającego) trybu pracy oraz zakresu obowiązków członków komisji przetargowej, co stanowi naruszenie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

b) brak podpisu osoby sporządzającej specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz kierownika zamawiającego, co jest niedopełnieniem wymogów formalnych przez sporządzającego i zatwierdzającego.
c) na otrzymanym formularzu ofertowym firmy „Kwadros” brak daty wpływu do jednostki oraz koperty z datą nadania, co stanowi naruszenie postanowień formalnych pkt 15.2. SIWZ. 

d) kierownik zamawiającego nie złożył oświadczenia kierownika zamawiającego (ZP – 11) , co stanowi naruszenie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych i nosi znamiona czynu stanowiącego naruszenie dyscypliny finansów publicznych w myśl art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14 poz. 114 ze zm.).

e) brak zbiorczego zestawienia ofert (druk ZP – 12) stanowi naruszenie § 3 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 24.10.2007 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
f) otwarcie ofert odbyło się w dniu 15.09.2008 r. o godz. 12.00, podczas gdy zgodnie ze SWIZ winno się odbyć w dn. 1.09.2008 r. o godz. 11.30, co stanowi naruszenie postanowień pkt 16 SWIZ.
ZALECENIE: Przy udzielaniu zamówień publicznych zapewnić przestrzeganie zasad 
i procedur postępowania określonych przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.) oraz rozporządzeń wykonawczych wydanych na podstawie w/w ustawy, oraz dotrzymywać postanowień zawartych w SIWZ.
· W wyniku czynności kontrolnych stwierdzono, że kierownik jednostki biorąc udział 
w postępowaniu na przeprowadzenie przetargu nieograniczonego o wartości 110.000,00 zł nie złożył oświadczenia, o którym mowa w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Nie złożenie oświadczenia nosi znamiona czynu stanowiącego naruszenie dyscypliny finansów publicznych w myśl art. 17 ust. 4 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14 poz. 114 ze zm.).
Zespół Kontrolny zgodnie z § 22 Regulaminu kontroli wewnętrznej w Starostwie Powiatowym w Kłodzku i w jednostkach organizacyjnych powiatu kłodzkiego wystąpił do Starosty Kłodzkiego o podjęcie decyzji w sprawie przygotowania projektu zawiadomienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w przedmiotowej sprawie.
Starosta Kłodzki odstąpił od zawiadamiania Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych i podjął decyzję o pisemnym pouczeniu kierownika jednostki 
o obowiązku bezwzględnego przestrzegania prawa zamówień publicznych przy wydatkowaniu środków publicznych. 
· Realizacja zaleceń – kierownik jednostki w piśmie z dn. 16.06.2009 r. poinformował, że:

Ad. 1. zarządzeniem nr 6/2009 wprowadził regulamin zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 14.000 euro, a nowy pracownik zatrudniony na stanowisku kierownika administracyjno – gospodarczego został poinstruowany jak stosować i przestrzegać procedur jednostki w tym zakresie. Zostało to włączone w zakres jego obowiązków. Pracownik, który dopuścił się nieprawidłowości 
w zakresie udzielania zamówienia na zakup usług na wykonanie okien wraz z montażem 
i obróbką oraz wykonania remontu sali gimnastycznej nie pracuje w ZSO od lutego 2009 r., w związku z czym wyciagnięcie wobec niego konsekwencji nie jest możliwe.

Ad. 2. Poinstruował pracownika o obowiązku przestrzegania zasad i procedur postępowania określonych przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz rozporządzeń wykonawczych wydanych na podstawie w/w ustawy oraz postanowień zawartych w SIWZ i sprawuje nadzór oraz kontrolę nad przestrzeganiem powyższych. Przepisy i procedury przy udzielaniu zamówień publicznych są przestrzegane na bieżąco. Dane w programie Kadry Optivum zostały uzupełnione i są na bieżąco aktualizowane. 
11) Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku:
· Przedmiot kontroli:
Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej. Terminowość regulowania zobowiązań.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

12) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kłodzku.
· Przedmiot kontroli: 
1. Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Kłodzku: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, 
z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r.
2. Realizacja uchwały nr XXI/312/2008 Rady Powiatu Kłodzkiego z 06.08.2008 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Naprawczego dla Powiatu Kłodzkiego w zakresie wybranych zagadnień.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

13) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowej Rudzie:
· Przedmiot kontroli:

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowej Rudzie: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

14) Regionalna Szkoła Turystyczna w Polanicy Zdroju:
· Przedmiot kontroli:

1. Zgodność danych ujętych w sprawozdaniach budżetowych z danymi wynikającymi 
z ewidencji księgowej. Terminowość regulowania zobowiązań.

2. Organizacja i finansowanie stołówki szkolnej.

· Stwierdzono nieprawidłowości, które określono w wystąpieniu pokontrolnym wraz 
z zaleceniami:

USTALENIE 1:

Zespół Kontrolny stwierdził, że jednostka w listopadzie 2008 r. na wpływających fakturach i rachunkach nie przybijała pieczęci daty wpływu oraz nie rejestrowała ich 
w dzienniku korespondencji. Działanie takie stanowi naruszenie postanowień procedur wewnętrznych określonych przez kierownika jednostki w dokumencie pn. „Obieg dokumentów” z dn. 01.01.2008 r. 

Zalecenie 1:

Zobowiązać pracowników do przestrzegania unormowań wewnętrznych i egzekwować ich realizację.

USTALENIE 2:

Zespół Kontrolny poddał kontroli terminowość realizacji zobowiązań wobec ZUS, Urzędu Skarbowego oraz kontrahentów. Stwierdzono dwa przypadki regulowania zobowiązań po terminie wynikającym z wcześniej zaciągniętych zobowiązań na łączną kwotę 201,95 zł. Działanie takie stanowi naruszenie postanowień art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104 ze zm.).

Zalecenie 2:

Przestrzegać zasady dokonywania wydatków publicznych w terminach wynikających 
z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

USTALENIE 3:

Zespół Kontrolny stwierdził, że na mocy § 5 statutu Regionalnej Szkoły Turystycznej rada pedagogiczna nadała statut gospodarstwu pomocniczemu „Turystyczna Chata” w dn. 28 sierpnia 2006 r. Postanowienia § 13 Statutu Gospodarstwa Pomocniczego „Turystyczna Chata” stanowią, że rada pedagogiczna wydaje opinie w sprawie ustalania i zmian cen za obiady w stołówce. Brak jest podstaw prawnych do tego rodzaju czynności. Działania takie są sprzeczne z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych oraz z art. 41 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Zalecenie 3:

Dokonać zmian w statucie szkoły poprzez wykreślenie zapisów dotyczących przyznania kompetencji radzie pedagogicznej w zakresie organizacji i funkcjonowania gospodarstwa pomocniczego.

Zalecenie 4:

Uchylić statut gospodarstwa pomocniczego nadany uchwałą rady pedagogicznej.

Zalecenie 5:

Wprowadzić regulamin funkcjonowania gospodarstwa pomocniczego zarządzeniem dyrektora RST. 

USTALENIE 4:

Zespół Kontrolny na podstawie postanowień § 13 Statutu Gospodarstwa Pomocniczego „Turystyczna Chata” stwierdził, że dyrektorowi szkoły przypisano kompetencje do wyrażania zgody na ustalanie i zmianę cen za obiady w stołówce dla uczniów. Działanie takie jest sprzeczne z art. 26 ust. 1 oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych oraz § 55 ust. 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych 
i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno – prawną.
Gospodarstwo jest uzależnione personalnie i organizacyjnie od jednostki budżetowej, 
a przyznana autonomia względem tej jednostki ogranicza się do bieżącej działalności.
(uchwała SN z dnia 28 września 1995 r., sygn. akt III CZP 123/95, OSNC 1996, nr 1, poz. 9). Ustalanie cen za obiady mieści się w zakresie bieżącej działalności związanej 
z funkcjonowaniem stołówki. 

Zalecenie 6:

Ustalanie i zmiany cen za obiady pozostawić do wyłącznej kompetencji kierownika gospodarstwa.

USTALENIE 5:

Na mocy postanowień § 4 statutu gospodarstwa pomocniczego stwierdzono, że Dyrektor Regionalnej Szkoły Turystycznej ilość etatów funkcjonujących w gospodarstwie pomocniczym ujmuje w Projekcie Organizacyjnym RST na dany rok szkolny. Działanie takie jest niezgodne z art. 26 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych oraz § 13 ust. 2 załącznika 5 a do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół.
Zalecenie 7:

Nie uwzględniać w arkuszu organizacyjnym Regionalnej Szkoły Turystycznej na rok szkolny 2009/2010 pracowników, dla których pracodawcą jest gospodarstwo pomocnicze „Turystyczna Chata”.

USTALENIE 6:



Zespół Kontrolny ustalił, że w gospodarstwie pomocniczym pracę wykonuje pięciu pracowników, których wynagrodzenia płacone są ze środków budżetu Regionalnej Szkoły Turystycznej, a umowy o pracę zawarte zostały z dyrektorem szkoły. Są to: dwie sprzątaczki (2x1/2 etatu), intendentka (1/2 etatu), kucharka (1 etat), pomoc kuchenna (1 etat) co sprawia, że gospodarstwo pomocnicze (w tym stołówka) nie jest wyodrębnione pod względem organizacyjnym i finansowym. Ponadto z postanowień § 3 statutu gospodarstwa wynika, że ww. stanowiska to kadra pracownicza gospodarstwa. Odpowiedzialność za to ponosi dyrektor jednostki macierzystej. Działanie takie jest sprzeczne z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych w związku z art. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1974 r. Kodeks pracy. 

Zalecenie 8:

Ustalić właściwego pracodawcę dla pracowników świadczących pracę na rzecz gospodarstwa pomocniczego. 

USTALENIE 7:

Dyrektor szkoły wraz z kierownikiem gospodarstwa nie zawarli żadnej umowy (porozumienia) dotyczącej podziału kosztów, co powoduje, że gospodarstwo pomocnicze (w tym stołówka) nie jest wyodrębnione pod względem finansowym.

Zalecenie 9:

Podjąć działania mające na celu doprowadzenie do wyodrębnienia finansowego gospodarstwa pomocniczego, o którym mowa w art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz trybu postępowania przy przekształcaniu w inną formę organizacyjno – prawną. 

Zalecenie 10: 

Ustalić zasady ponoszenia kosztów przez gospodarstwo pomocnicze oraz partycypacji 
w kosztach ponoszonych wspólnie z RST.

· Realizacja zaleceń - kierownik jednostki w piśmie z dn. 09.10.2009 r. poinformował, że:
Ad. 1. Doprecyzowano tryb i termin przekazywania informacji z sekretariatu do działu finansowego, które powodują skutki finansowe (zgodnie z obowiązująca procedurą „Obiegu dokumentów”).

Ad. 2. Od czasu przeprowadzonej kontroli wszelkie należności i zobowiązania finansowe są płacone w terminie.

Ad. 3. Dyrektor RST wraz z kierownikiem gospodarstwa pomocniczego stworzył regulamin organizacyjny oraz porozumienie dotyczące funkcjonowania gospodarstwa pomocniczego przy RST. 

Ad. 4. Statut gospodarstwa pomocniczego został nadany przez Regionalną Szkołę Turystyczną.
Ad. 5. Dyrektor RST wprowadził regulamin organizacyjny dla gospodarstwa pomocniczego obowiązujący od dnia 01.09.2009 r.

Ad. 6. W regulaminie organizacyjnym ustalono to w sposób jednoznaczny.

Ad. 7. Dyrektor RST w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2009/2010 nie uwzględnił pracowników administracji i obsługi, dla których pracodawcą jest kierownik gospodarstwa pomocniczego. W załączniku do arkusza organizacyjnego dyrektor RST opisał oddzielnie pracowników RST i GP. Porozumienie wraz z regulaminem organizacyjnym reguluje wydatki GP z tytułu płac pracowniczych. 
Ad. 8. Dyrektor RST dzięki zawartemu porozumieniu  z kierownikiem GP wspólnie określił zasady finansowania płac wraz z pochodnymi oraz formę zatrudnienia, sposób wypłaty wynagrodzeń pracowników GP, zatrudnionych w RST, ale oddelegowanych do pracy na rzecz GP, a także wskazał źródło finansowania wynagrodzeń pracowników obsługi.
Ad. 9. Zgodnie z powyższym porozumieniem z 31.08.2009 r. zostały wprowadzone zmiany dotyczące odrębnych działań finansowych zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Główna księgowa RST zajmująca się również księgowością GP na 0,5 etatu od 01.09.2009 r. przestała pełnić obowiązki księgowej w GP i została zastąpiona przez nowo zatrudnioną osobę, która przejęła obowiązki głównej księgowej w GP, na taki sam wymiar etatu.
Ad. 10. W aneksie do regulaminu organizacyjnego GP w § 9 zostały ustalone zasady obciążania GP kosztami z tytułu realizowanych przez GP zadań w zakresie bieżących kosztów eksploatacji w części wspólnych kosztów dla RST i GP.
15) Dom Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej Domu Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
16) Dom Pomocy Społecznej w Podzamku.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
17) Dom Pomocy Społecznej w Jugowie.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: terminowość zapłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
· Dom Pomocy Społecznej w Szczytnej.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
18) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kudowie Zdroju.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej za 2008 rok: zgodność danych ujętych 
w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
19) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku:
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: terminowość zapłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych za wybrane miesiące 2008 r.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
20) Rodzinny Dom Dziecka w Krosnowicach.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej za 2008 rok: zgodność danych ujętych 
w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
21) Rodzinny Dom Dziecka w Gorzanowie:
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej za 2008 rok: zgodność danych ujętych 
w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r.
· Stwierdzone nieprawidłowości: stwierdzono regulowanie zobowiązań po terminach wyznaczonych przez kontrahentów na łączną kwotę 361,71 zł. Zespół Kontrolny postanowił uwzględnić oświadczenie kierownika jednostki z dn. 13.08.2009 r., który podjął zobowiązanie do terminowego dokonywania płatności, zgodnie z terminami określonymi przez kontrahentów i zapewnił, że dołoży należytej staranności, aby więcej takie sytuacje nie występowały.
22) Dom Dziecka w Domaszkowie.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

23) Dom Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej:
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości:
a) Jednostka w listopadzie 2008 r. w dwóch przypadkach regulowała zobowiązania wobec kontrahentów po terminach wynikających z faktur. Łączna kwota płatności zapłaconych po terminie wynosi 410,94 zł.

b) Zdarzenia gospodarcze za miesiąc objęty kontrolą wynosiły 275.341,04 zł. Kwota ta jest wyższa od kwoty wykazanej w sprawozdaniu Rb-28S za listopad 2008 r. 
o 1.327,85 zł (per saldo).

W zakresie ww. stwierdzonych nieprawidłowości Zespół Kontrolny postanowił uwzględnić oświadczenia kierownika jednostki oraz głównego księgowego z dn. 25.08.2009 r. 
i 26.08.2009 r. informujące, że:

· sytuacja braku terminowej zapłaty za dwie faktury w miesiącu listopadzie 2008 r. była nietypowa i wynikała z dużej ilości dokonywanych zakupów w miesiącu listopadzie. Kierownik jednostki zobowiązał się do przestrzegania terminów płatności faktur 
i oświadczył, że ze szczególną starannością będzie sprawdzać terminy płatności za faktury i realizować je w odpowiednim czasie. 
· aby w przyszłości nie występowały tego typu różnice zostanie dokonana zmiana zarządzenia określającego sposób rozliczania zaliczek od miesiąca września 2009. Wprowadzona zostanie zmiana dotycząca dokonywania wpłat z tytułu rozliczenia zaliczki za okres miesięczny. Wszyscy wyznaczeni pracownicy do końca każdego miesiąca zobowiązani będą do wpłaty różnicy z rozliczenia zaliczki.
24) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Bystrzycy Kłodzkiej.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości:

Jednostka w listopadzie 2008 roku w jednym przypadku uregulowała zobowiązanie na kwotę 53,00 zł wobec kontrahenta po terminie wynikającym z faktury. W zakresie stwierdzonej nieprawidłowości Zespół Kontrolny uwzględnił oświadczenie kierownika jednostki i głównego księgowego z dn. 26.08.2009 r., którzy zobowiązali się do regulowania zobowiązań 
w terminach zapłaty wyznaczonych przez kontrahentów. 
25) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczym w Długopolu Zdroju. 
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r.
· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.
26) Dom Pomocy Społecznej w Ścinawce Dolnej.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

27) Dom Dziecka „Gromadka” w Nowej Rudzie.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości: brak.

28) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej.

· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. 
· Stwierdzone nieprawidłowości: 

1) Na niektórych listach płac brak potwierdzenia faktu przeprowadzenia kontroli merytorycznej przez sekretarza szkoły, zatwierdzenia do wypłaty przez głównego księgowego oraz klasyfikacji budżetowej.

2) Na niektórych dowodach księgowych podczas dekretacji niewłaściwie określono rozdział.

3) Na niektórych dowodach księgowych podczas dekretacji niewłaściwie określono paragraf wydatku.     

4) Na żadnym z dowodów księgowych zewnętrznych obcych nie odnotowano daty wpływu do jednostki. 

5) Jednostka w listopadzie 2008 roku w czterech przypadkach regulowała zobowiązania wobec kontrahentów po terminach wynikających z faktur, na kwotę ogółem 6.572,34 zł.
W dn. 26 października 2009 r. wpłynęło pismo od p. Krystyny Magierowskiej – Kasza 
w sprawie podjętych czynności w związku ze stwierdzonymi podczas kontroli nieprawidłowościami. Kierownik jednostki w ww. piśmie poinformował, że cyt:

Ad. 1,2,3 – Zobowiązano pracowników do przestrzegania unormowań wewnętrznych 
i egzekwowania ich realizacji, dokonywania prawidłowych dekretacji dokumentów księgowych, list płac oraz potwierdzania faktu  przeprowadzania kontroli merytorycznej oraz zatwierdzenia do wypłaty.

Ad. 4 – Zobowiązano pracowników do odnotowywania daty wpływu na wszystkich dokumentach zewnętrznych.

Ad. 5 – Zobowiązano pracowników do przestrzegania zasady dokonywania wydatków publicznych w terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań; dokonywania odpowiednich adnotacji na dokumentach księgowych w przypadkach, gdy termin płatności został przedłużony lub zapłata została dokonana po terminie z przyczyn niezależnych od placówki.

Zespół Kontrolny postanowił uwzględnić ww. informacje kierownika jednostki 
o podjętych czynnościach w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami. W protokole kontroli sformułowano wnioski i zalecenia wynikające z ustaleń kontroli:

1. Przestrzegać procedur wewnętrznych wprowadzanych przez kierownika jednostki, szczególnie w zakresie obiegu dokumentów księgowych, odpowiedzialności za ich właściwe dekretowanie, dokonywanie kontroli merytorycznej, formalnej 
i rachunkowej oraz zatwierdzania do wypłaty.

2. Przestrzegać zasady dokonywania wydatków publicznych w terminach wynikających 
z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, zgodnie z art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.

29) Dom Wczasów Dziecięcych w Dusznikach Zdroju.
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej: zgodność danych ujętych w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 31 lipca 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za lipiec 2008 r.
· Stwierdzone nieprawidłowości: 
Jednostka w lipcu 2008 roku w siedmiu przypadkach regulowała zobowiązania wobec kontrahentów po terminach wynikających z faktur. Łączna kwota zobowiązań regulowanych po terminie w lipcu 2008 r. wynosiła 749,63 zł. Działanie takie stanowi naruszenie art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych. W zakresie stwierdzonych nieprawidłowości Zespół Kontrolny uwzględnił wyjaśnienie kierownika jednostki i głównego księgowego z dn. 07.10.2009 r., który zobowiązał się do wzmożonej kontroli w tym zakresie i zapewnił, że w przyszłości takie sytuacje nie będą występować.
30) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim.
· Przedmiot kontroli: 

a) Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej za 2008 rok: zgodność danych ujętych 
w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

b) Organizacja i finansowanie stołówki szkolnej.

· Stwierdzono nieprawidłowości, które określono w wystąpieniu pokontrolnym wraz 
z zaleceniami:
Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej za 2008 rok:

USTALENIE 1: Stwierdzono przypadki braku przeprowadzenia na dowodach księgowych kontroli merytorycznej oraz formalno-rachunkowej.
USTALENIE 2: Na żadnym z poddanych kontroli dowodów księgowych jednostka nie stosuje pieczęci ujętych w procedurach wewnętrznych.
USTALENIE 3: Stwierdzono przypadki potwierdzania przez pracowników przeprowadzenia kontroli wstępnej po wydatkowaniu środków publicznych oraz potwierdzanie przez pracowników przeprowadzenia kontroli wstępnej przed wpłynięciem dokumentu do jednostki.
Powyższe działania stanowią naruszenie postanowień procedur wewnętrznych określonych przez kierownika jednostki.
USTALENIE 4: Stwierdzono siedem przypadków regulowania zobowiązań po terminie wynikającym z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Łącznie kwota zapłacona po terminie wynikająca z faktur wynosiła 3.296,21 zł.
Działanie takie stanowi naruszenie postanowień art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.
USTALENIE 5: Stwierdzono przypadki dokonywania dekretacji na dowodach księgowych, które nie znajdują odzwierciedlenia w księgach rachunkowych.
Działanie takie stanowi naruszenie art. 23 ust. 4 i art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.
USTALENIE 6: Zespół Kontrolny w dwóch przypadkach stwierdził, że błędy w dowodach księgowych poprawiano za pomocą korektora oraz przeróbki.
Działanie takie stanowi naruszenie postanowień art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.
USTALENIE 7: Zespół Kontrolny w dwóch przypadkach stwierdził nieprawidłowe zastosowanie klasyfikacji budżetowej.
USTALENIE 8: W dwóch przypadkach stwierdzono, że na dowodach księgowych zewnętrznych obcych nie odnotowano daty wpływu do jednostki.
Działanie takie stanowi naruszenie postanowień „Regulaminu kontroli wewnętrznej wraz 
z instrukcją sporządzania, kontroli i obiegu dowodów księgowych”.
USTALENIE 9: Zespół Kontrolny stwierdził, że na poleceniach wyjazdu służbowego nie określono miejscowości rozpoczęcia podróży służbowej, nie odnotowano dat przeprowadzenia kontroli pod względem merytorycznym, formalno rachunkowym, przedłożenia rachunku kosztów podróży do rozliczenia, zatwierdzenia do wypłaty. W trzech przypadkach brak podpisu kierownika jednostki jako osoby zatwierdzającej do wypłaty. Dekretacja dla rozdz. 80130 § 4410 nie znajduje odzwierciedlania w księgach rachunkowych.
Nieokreślanie na poleceniach wyjazdu służbowego miejscowości rozpoczęcia podróży służbowej stanowi naruszenie § 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. Pozostałe nieprawidłowości dotyczą naruszenia procedur kontroli wewnętrznej oraz przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.
USTALENIE 10: W listopadzie 2008 r. „z dołu” kierownik jednostki nie wypłacił wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi oraz wynagrodzeń z tytułu godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli.

Działanie takie nosi znamiona czynu stanowiącego naruszenie dyscypliny finansów publicznych, w myśl art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z dnia 25 stycznia 2005 r.), „Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest dopuszczenie przez kierownika jednostki sektora finansów publicznych do niewykonania zobowiązania jednostki, którego termin płatności upłynął, wskutek zaniedbania lub niewypełnienia obowiązków 
w zakresie kontroli finansowej”.

Ponadto działanie takie stanowi naruszenie:

a) art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104 ze zm.). 

b)  postanowień § 44 pkt Regulaminu pracy cyt: „Wypłaty wynagrodzenia za pracę dla pracowników nie będących nauczycielami dokonuje się z dołu w ostatnim roboczym dniu każdego miesiąca, jeżeli jest to dzień ustawowo wolny od pracy wynagrodzenie wypłacane jest w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca (jeden raz w miesiącu)”

c) oraz § 15 pkt 10 uchwały nr XIV/206/2007 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę, zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia, innych dodatków oraz trybu i kryteriów przyznawania  nagród ze specjalnego funduszu nagród, dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych  prowadzonych przez Powiat Kłodzki, w roku 2008, cyt: „Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw doraźnych wypłaca się z dołu”. Odpowiedzialny za powyższe jest kierownik jednostki. 

USTALENIE 11: Zespół Kontrolny stwierdził, że w listopadzie 2008 r. kierownik jednostki dopuścił do dokonania wydatku powodującego przekroczenie kwoty wydatków ustalonej 
w rocznym planie finansowym jednostki wskutek zaniedbania lub niewypełnienia obowiązków w zakresie kontroli finansowej:

a) w dn. 5 i 20 listopada 2008 r. kierownik jednostki dokonał wydatków przekraczając plan finansowy w rozdz. 80120 § 4010 o kwotę 1.375,64 zł,

b) w dn. 5 listopada 2008 r. kierownik jednostki dokonał wydatków przekraczając plan finansowy w rozdz. 80120 § 4120 o kwotę 82,02 zł,

c) w dn. 3,5 i 20 listopada 2008 r. kierownik jednostki dokonał wydatków przekraczając plan finansowy w rozdz. 80123 § 4010 o kwotę 3.887,53 zł,

d) w dn. 5 listopada 2008 r. kierownik jednostki dokonał wydatków przekraczając plan finansowy w rozdz. 80123 § 4120 o kwotę 81,67 zł,

e) w dn. 3,5 i 20 listopada 2008 r. kierownik jednostki dokonał wydatków przekraczając plan finansowy w rozdz. 80130 § 4010 o kwotę 48.784,26 zł,

f) w dn. 5 listopada 2008 r. kierownik jednostki dokonał wydatków przekraczając plan finansowy w rozdz. 80130 § 4110 o kwotę 2.067,00 zł,

g) w dn. 5 listopada 2008 r. kierownik jednostki dokonał wydatków przekraczając plan finansowy w rozdz. 80130 § 4120 o kwotę 942,00 zł.


Działanie takie nosi znamiona czynu stanowiącego naruszenie dyscypliny finansów publicznych, w myśl art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z dnia 25 stycznia 2005 r.), cyt: „Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest dopuszczenie przez kierownika jednostki sektora finansów publicznych do dokonania wydatku powodującego przekroczenie kwoty wydatków ustalonej w rocznym planie finansowym jednostki wskutek zaniedbania lub niewypełnienia obowiązków w zakresie kontroli finansowej.”


Przekroczenie wydatków przekraczających wysokość ustaloną w planie finansowym stanowi naruszenie art.35 ust.1 oraz art.138 ust.3, w związku z art.189 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, zgodnie z treścią których dokonywanie wydatków  powinno następować w granicach kwot określonych w planie finansowym. Odpowiedzialny za powyższe jest kierownik jednostki.
USTALENIE 12: Jednostka w 2008 r. nie stosowała zarządzenia dyrektora z 31 lipca 2008 r. w sprawie prowadzenia do stosowania regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza równowartości 14 000 euro w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Stroniu Śląskim, co potwierdził kierownik jednostki w wyjaśnieniu z 03.11.2009 r. Odpowiedzialny za powyższe jest kierownik jednostki.
USTALENIE 13: Nie chronologiczne ujęcie zdarzeń, jakie nastąpiły w okresie sprawozdawczym w dzienniku obrotów za listopad 2008 r. 
Działanie takie stanowi naruszenie przepisów art. 14 ust. 1 ustawy o rachunkowości ustawy z dnia 29 września 1994 r., cyt: „Dziennik zawiera chronologiczne ujęcie zdarzeń, jakie nastąpiły w danym okresie sprawozdawczym”. Odpowiedzialny za powyższe jest główny księgowy. 
USTALENIE 14: W dzienniku obrotów za listopad 2008 r. brakuje danych pozwalających na ustalenie osoby odpowiedzialnej za treść zapisu.
Działanie takie stanowi naruszenie przepisów art. 14 ust. 4 ustawy o rachunkowości ustawy z dnia 29 września 1994 r., cyt: „Przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych przy użyciu komputera zapis księgowy powinien posiadać automatycznie nadany numer pozycji, pod którą został wprowadzony do dziennika, a także dane pozwalające na ustalenie osoby odpowiedzialnej za treść zapisu”. Odpowiedzialny za powyższe jest główny księgowy.
W zakresie organizacji i finansowania stołówki szkolnej:

USTALENIE 15: Zakres czynności pracownika stołówki został przydzielony i podpisany przez kierownika jednostki.

Działanie takie jest niezgodne z § 6 pkt 3 Regulaminu warsztatów szkolnych, cyt: „Obowiązki pracowników nie będących nauczycielami określa nauczyciel pełniący obowiązki kierownika warsztatów, zgodnie z obowiązującymi przepisami i czynnościami”. Odpowiedzialny za powyższe jest kierownik jednostki oraz p.o. kierownika warsztatów.
USTALENIE 16: Skontrolowane dowody księgowe za listopad 2008 r. dotyczące stołówki pod względem merytorycznym nie były zatwierdzane przez p.o. kierownika warsztatów.

Działanie takie jest niezgodne z pkt 16 zakresu obowiązków i uprawnień p.o. kierownika warsztatów szkolnych, cyt. „Zatwierdzanie dokumentacji dotyczącej stołówki pod względem merytorycznym”. Odpowiedzialny za powyższe jest  główny księgowy oraz p.o. kierownika warsztatów.
USTALENIE 17: Z zarządzeń kierownika jednostki w sprawie odpłatności w stołówce wynika, że ceny obiadu dla dzieci szkolnych od 01.01.2008 r. do 31.08.2008 r.  wynosiły 5,50 zł, 
a wsad do kotła wynosił 3,50 zł, od 01.09.2008 r. do 31.12.2008 r. cena obiadu dla dzieci szkolnych wynosiła 6 zł, wsad do kotła wynosił 3,50 zł.    
Działanie takie stanowi naruszenie postanowień § 7 porozumienia zawartego w dniu 7 maja 2001 r. pomiędzy Gminą Stronie Śląskie i Powiatem Kłodzkim, cyt: „ZSZ w Stroniu Śląskim świadczyć będzie usługi również dla uczniów i pracowników Szkoły Podstawowej. Koszt świadczonych usług będzie wynikał z kalkulacji (uczniowie i młodzież – wsad do kotła, pozostali według rzeczywistych kosztów)”.

Odpowiedzialny za powyższe jest kierownik jednostki oraz p.o. kierownika warsztatów szkolnych na mocy pkt 8 zakresu obowiązków i uprawnień.

Zalecenie 1:

Przestrzegać wymogów obowiązujących w jednostce regulacji określających zasady
i formy przeprowadzania kontroli wewnętrznej wydatkowania środków publicznych. Wzmóc nadzór nad sposobem realizacji tej kontroli.

Zalecenie 2:

Przestrzegać zasady dokonywania wydatków publicznych w terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, zgodnie z art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104 ze zm.).
Zalecenie 3:

Przestrzegać przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 
a w szczególności:  

· Art. 14 ust. 2. „Zapisy w dzienniku muszą być kolejno numerowane…. Sposób dokonywania zapisów w dzienniku powinien umożliwiać ich jednoznaczne powiązanie ze sprawdzonymi i zatwierdzonymi dowodami księgowymi”.

· Art. 20 ust. 5 pkt 1) „Przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych przy użyciu komputera za równoważne z dowodami źródłowymi uważa się zapisy w księgach rachunkowych, wprowadzane automatycznie za pośrednictwem urządzeń łączności, informatycznych nośników danych lub tworzone według algorytmu (programu) na podstawie informacji zawartych już w księgach, przy zapewnieniu, że podczas rejestrowania tych zapisów zostaną spełnione co najmniej następujące warunki: 1) uzyskają one trwale czytelną postać zgodną z treścią odpowiednich dowodów księgowych”

· Art. 21 ust. 1 pkt 6) „Dowód księgowy powinien zawierać co najmniej: stwierdzenie sprawdzenia i zakwalifikowania dowodu do ujęcia w księgach rachunkowych przez wskazanie miesiąca oraz sposobu ujęcia dowodu w księgach rachunkowych (dekretacja), podpis osoby odpowiedzialnej za te wskazania”.

· Art. 23 ust. 4 „Zapisy w dzienniku i na kontach księgi głównej powinny być powiązane ze sobą w sposób umożliwiający ich sprawdzenie”.

· Art. 24 ust. 3 „Księgi rachunkowe uznaje się za prowadzone bezbłędnie, jeżeli wprowadzono do nich kompletnie i poprawnie wszystkie zakwalifikowane do zaksięgowania w danym miesiącu dowody księgowe, zapewniono ciągłość zapisów oraz bezbłędność działania stosowanych procedur obliczeniowych.”

Zalecenie 4:

Błędy w dowodach księgowych dokonywać w sposób zgodny z art. 22 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, tj. 

„2. Błędy w dowodach źródłowych zewnętrznych obcych i własnych można korygować jedynie przez wysłanie kontrahentowi odpowiedniego dokumentu zawierającego sprostowanie, wraz ze stosownym uzasadnieniem, chyba że inne przepisy stanowią inaczej.

3. Błędy w dowodach wewnętrznych mogą być poprawiane przez skreślenie błędnej treści lub kwoty, z utrzymaniem czytelności skreślonych wyrażeń lub liczb, wpisanie treści poprawnej i daty poprawki oraz złożenie podpisu osoby do tego upoważnionej, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej. Nie można poprawiać pojedynczych liter lub cyfr.”

Zalecenie 5:

Przestrzegać obowiązku klasyfikowania wydatków zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 107 poz. 726 ze zm.).

Zalecenie 6:

Na dokumentach zewnętrznych wpływających do jednostki umieszczać datę wpływu, zgodnie z postanowieniami ww. procedury wewnętrznej.

Zalecenie 7:

Wystawiając druki polecenia wyjazdu służbowego każdorazowo określać miejscowość rozpoczęcia podróży, stosownie do przepisu § 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.(Dz. U. z dnia 30 grudnia 2002 r.). W pozostałym zakresie stwierdzonych nieprawidłowości przy rozliczaniu poleceń wyjazdów służbowych przestrzegać postanowień procedur wewnętrznych oraz przepisów ustawy o rachunkowości ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości, o których mowa w zaleceniu nr 3.
Zalecenie 8:

Wynagrodzenia wypłacać w terminach określonych w regulaminie pracy oraz uchwale Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę, zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia, innych dodatków oraz trybu i kryteriów przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród, dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych  prowadzonych przez Powiat Kłodzki.

Zalecenie 9:

Wydatków dokonywać do wysokości ustalonej w rocznym planie finansowym jednostki.

Zalecenie 10:





Skutecznie powierzyć pracownikom jednostki obowiązki w zakresie realizacji zarządzenia dyrektora z 31 lipca 2008 r. w sprawie prowadzenia do stosowania regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza równowartości 14 000 euro w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim. Wzmóc nadzór nad realizacją zarządzenia i systematycznie rozliczać pracowników z jego przestrzegania.

Zalecenie 11:


W dzienniku chronologicznie ujmować zdarzenia, jakie nastąpiły w danym okresie sprawozdawczym, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zalecenie 12:





Przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych uwzględniać dane osoby, która jest odpowiedzialna za treść zapisu, stosownie do postanowień art. 4 ust. 4 ww. ustawy.

Zalecenie 13:





Doprowadzić do powierzenia przez p. M. Ostrowską – nauczyciela pełniącego obowiązki kierownika warsztatów zakresu obowiązków dla p. S. Kołaczyk, zgodnie 
z kompetencjami, o których mowa w ww. regulaminie. 

Zalecenie 14:





Egzekwować od p.o. kierownika warsztatów szkolnych realizację powierzonych obowiązków w zakresie funkcjonowania stołówki, a w szczególności opisywania dokumentów księgowych. 

Zalecenie 15:

Ceny obiadów dla dzieci i młodzieży szkolnej ustalać w wysokości „wsadu do kotła”, zgodnie z zawartym porozumieniem, lub doprowadzić do zmiany porozumienia w tym zakresie.
Starosta termin przysłania informacji o sposobie wykonania ww. zaleceń ustalił na 
22 stycznia 2010 r. Pismem z dn. 20.01.2010 r. kierownik jednostki przesłał informację 
o realizacji ww. zaleceń:

Ad. 1. Przywiązuje się szczególną wagę do prawidłowej kontroli merytorycznej i formalno – rachunkowej na dokumentach księgowych.

Ad. 2. Zalecono pracownikom odpowiedzialnym do przestrzegania regulaminu kontroli wewnętrznej wraz z instrukcją sporządzania, kontroli i obiegów dokumentów księgowych ZSP.

Ad. 3. Jak punkt 1.

Ad. 4. Pracownik odpowiedzialny za terminowość realizacji zobowiązań wobec kontrahentów został pouczony w zakresie regulowania tych zobowiązań.

Ad. 5. Jak punkt 2.

Ad. 6. Jak punkt 2.

Ad. 7. Jak punkt 2.

Ad. 8. Na dokumentach zewnętrznych umieszcza się datę wpływu, zgodnie z procedurami regulaminu kontroli wewnętrznej.

Ad. 9. Na poleceniach wyjazdu służbowego każdorazowo określa się miejscowość rozpoczęcia podróży.

Ad. 10. Wynagrodzenia z dołu nie zostały wypłacone w celu uniknięcia naruszenia dyscypliny finansów publicznych, ponieważ nie miały one pokrycia w planie finansowym na dany dzień.

Ad. 11. W dniu 17.10.2008 r. drogą e-mailową został przesłany wniosek nr 4 o zwiększenie planu wydatków w paragrafach płacowych. W dniu 4 listopada otrzymano plik ze zmianą planu wg uchwały ZPK nr 200/2008 z 31.10.2008 r. Zmiany dotyczyły wydatków rzeczowych.    

Ad. 12. Wyznaczono pracownika odpowiedzialnego do realizacji zarządzenia dyrektora z 31 lipca 2008 r. w sprawie stosowania regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza równowartości 14 000 euro.

Ad. 13. Stosuje się chronologiczne ujęcie zdarzeń.

Ad. 14. Uzupełniono podpisy w dziennikach obrotów przez osobę odpowiedzialną za treść zapisu. 
Ad. 15. Zastosowano się do regulaminu warsztatów szkolnych. Powierzono obowiązek złożenia podpisu przez pracownika do tego upoważnionego.

Ad. 16. Zatwierdzanie dokumentacji dotyczącej stołówki pod względem merytorycznym dokonuje na bieżąco pracownik odpowiedzialny, tj. p.o. kierownika warsztatów.

Ad. 17. Ceny obiadów dla dzieci i młodzieży od 01.01.2010 ustalono w wysokości „wsadu do kotła”, zgodnie z porozumieniem. Kierownik jednostki zobowiązuje się do aktualizacji cen obiadów wg rzeczywistych kosztów.
W wyniku przeprowadzonej kontroli Zespół Kontrolny stwierdził działania noszące znamiona czynu stanowiącego naruszenie dyscypliny finansów publicznych w myśl art. 11 ust. 2 oraz  art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14 poz. 114 ze zm.). W dn. 21.12.2009 r. wystąpiono do Starosty z pismem o podjęcie decyzji w sprawie przygotowania projektu zawiadomienia do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w przedmiotowej sprawie. Starosta Kłodzki odstąpił od zawiadamiania Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych i podjął decyzję o pisemnym pouczeniu kierownika jednostki o bezwzględnym przestrzeganiu przepisów prawa przy wydatkowaniu środków publicznych. 
31) Zespół Placówek Socjoterapeutycznych w Kłodzku: 
· Przedmiot kontroli: 

Wybrane zagadnienia gospodarki finansowej za 2008 rok: zgodność danych ujętych 
w sprawozdaniu Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych za okres od początku roku do dnia 30 listopada 2008 roku, z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej za listopad 2008 r. oraz stosowanie wewnętrznych procedur dotyczących dokonywania zakupów o wartości nie przekraczającej wartości 14.000 euro.

· Stwierdzone nieprawidłowości:
a) Stwierdzono trzy przypadki nieprawidłowego zastosowania klasyfikacji budżetowej.

b) Jednostka w 2008 r. nie stosowała zarządzenia dyrektora nr 9/07/08 z 01.02.2008 r. 
w sprawie wprowadzenia do stosowania regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza równowartości 14 000 euro. 

Zespół Kontrolny postanowił w całości uwzględnić wyjaśnienia kierownika jednostki, który w złożonych pisemnych wyjaśnieniach zobowiązał się do stosowania regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza równowartości 14 000 euro oraz poinformował, że wzmożono kontrolę dotyczącą prawidłowości stosowania klasyfikacji budżetowej oraz  zgodności dekretacji na dowodach księgowych z zapisami księgowymi w księgach rachunkowych. 

32) SP ZOZ w Kłodzku:
· Przedmiot kontroli:
1. Terminowość regulowania zobowiązań finansowych wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego w 2008 roku. 
Ad. 1. W zakresie terminowości regulowania zobowiązań finansowych wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego w 2008 roku Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości.

2. Legalność, gospodarność, celowość i rzetelność udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane w 2009 roku.

· Stwierdzone nieprawidłowości Starosta Kłodzki określił w wystąpieniu pokontrolnym wraz 
z zaleceniami:
USTALENIE 1:

Przetarg ograniczony poniżej 5.150 tys. euro - Zamawiający w ogłoszeniu 
o zamówieniu określił opis warunków udziału w postępowaniu, w tym odnoszących się do właściwości wykonawcy wraz z podaniem ich znaczenia oraz opis sposobu dokonania oceny spełniania tych warunków. W jednym z kryteriów oceny zamawiający określił, że za każdą robotę wraz z referencjami przyzna 5 pkt jednak nie więcej niż 25 pkt. Ponadto wykonawca, który wykonywał chociaż jedną robotę budowlaną o powyższej wartości na terenie szpitala w którejkolwiek jednostce służby zdrowia otrzymywał dodatkowo 8 pkt. Zamawiający określił w ogłoszeniu, że zaprosi do składania ofert pięciu wykonawców. Faktycznie do zamawiającego wpłynęło dokładnie pięć ofert. Art. 51. ust.1. ustawy p.z.p. stanowi, że zamawiający zaprasza do składania ofert wykonawców, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, w liczbie określonej w ogłoszeniu zapewniającej konkurencję, nie mniejszej niż 5 i nie większej niż 20.

Zakładając teoretycznie, przy większej ilości złożonych ofert mogło dojść do wykluczenia firmy, poprzez przyznanie jej mniejszej liczby punktów tylko ze względu na brak robót wykonywanych w szpitalach, mimo spełniania przez nią wszystkich pozostałych wymogów.

Działanie takie stanowi naruszenie zasady równego traktowania, o której mowa w art. 7 ust. 1 z dnia ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych.   

„Zasada ta wymaga traktowania na równych prawach wszystkich podmiotów ubiegających się o zamówienie (wszyscy są wobec prawa równi – art. 32 ust. 1 Konstytucji). Jej przestrzeganie polega na stosowaniu wobec wszystkich wykonawców jednakowej miary i na jednakowym traktowaniu podmiotów znajdujących się w jednakowej bądź podobnej sytuacji, a nie na jednakowej ocenie wszystkich wykonawców (…). Zamawiającemu nie wolno stawiać wymagań preferujących określonych wykonawców np. posiadania doświadczenia w realizacji określonych obiektów (np. szpitali o określonym profilu) na rzecz konkretnych zamawiających. Wszelkie wymagania, zarówno merytoryczne, jak i formalne stawiane wykonawcom muszą być jednakowe dla wszystkich ubiegających się o zamówienie. Sposób oceny spełniania wymagań musi być dla wszystkich taki sam. Również badanie i ocena ofert musi się odbywać na równych, określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zasadach”. (źródło: Zamówienia na roboty budowlane. Poradnik. H. Strzelczyk, B. Chojecka. Urząd Zamówień Publicznych. Warszawa 2004 r. s.19-20).
Zalecenie 1:

Przestrzegać zasady równego traktowania, o której mowa w art. 7 ust. 1 z dnia ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych.   
USTALENIE 2:

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu w trybie przetargu ograniczonego poniżej 5.150 tys. euro na roboty budowlane w obiekcie ZOZ ul. Szpitalna 1 polegające na modernizacji pomieszczeń na potrzeby pracowni mammografii w pkt 7.1. zażądał wykazu robót wraz z referencjami za ostatnie 2 lata.

Działanie takie jest niezgodne z § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 19 maja 2006 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, zgodnie z którym w celu potwierdzenia opisanego przez zamawiającego warunku posiadania przez wykonawcę niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, zamawiający może żądać wykazu wykonanych robót budowlanych w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie.

Zalecenie 2:

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego żądać od wykonawców dokumentów określonych rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 roku w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.

USTALENIE 3:

Zespół Kontrolny stwierdził nieprawidłowe ustalenie wartości szacunkowej zamówienia, przez przyjmowanie wartości zamówienia jako wartości robót budowlanych 
w kwocie brutto. W dniu 20 lutego 2009 kierownik jednostki zatwierdził polecenie 
o wszczęciu postępowania na przetarg ograniczony poniżej 5.150 tys. euro:  Roboty budowlane w obiekcie ZOZ ul. Szpitalna 1 polegające na modernizacji pomieszczeń na potrzeby pracowni mammografii. Wartość zamówienia (określona w druku ZP – 2 – protokół postępowania o udzielenie zamówienia o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych) ustalona została na kwotę 135.850 zł brutto, co stanowi równowartość 35.039,08 euro.

Stosownie do przepisów art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo zamówień publicznych - podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług, ustalone przez zamawiającego z należytą starannością. 

Zalecenie 3:

Przestrzegać obowiązku ustalania wartości zamówienia publicznego na roboty budowlane zgodnie z art. 32 i 33 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 ze zm.). Ustalenie wartości szacunkowej zamówienia przed wszczęciem postępowania decyduje o obowiązku stosowania przepisów Prawa zamówień publicznych i wyborze odpowiednich procedur postępowania. 

USTALENIE 4:

Zespół Kontrolny stwierdził nieprawidłowość polegającą na nie przyznaniu dwóm wykonawcom punktów za złożone oświadczenia o terminie płatności, czym zaniżono ogólną liczbę punktów. W zbiorczej ocenie spełniania warunków udziału 
w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego - druk ZP-16 stwierdzono, że przy wykonawcy wpisanym pod poz. 1 nie uwzględniono oświadczenia 
o terminie płatności i wpisano 0 punktów, podczas gdy w dokumentacji złożonej przez wykonawcę takie oświadczenie było na stronie 37. Zatem wykonawca powinien mieć przyznane 9 punktów. Tym samym końcowa liczba punktów wyniosłaby 49 punktów. Taka sama sytuacja miała miejsce przy wykonawcy wpisanym pod poz. 3. Na druku wpisano 0 punktów, choć wykonawca złożył wymagane oświadczenie. Nie spowodowało to nieprawidłowości w dalszym toku postępowania.

Zalecenie 4:

Prawidłowo i rzetelnie dokonywać ocen złożonych ofert poprzez przyznawanie punktów za spełnianie poszczególnych kryteriów przez wykonawców, którzy złożyli oferty. 

W zakresie przetargu ograniczonego poniżej 5.150 tys. euro na roboty budowlane 
w obiekcie ZOZ ul. Szpitalna 1 polegające na modernizacji pomieszczeń na potrzeby pracowni mammografii oraz przetargu nieograniczonego poniżej 5.150 tys. euro na roboty budowlane w obiektach SP ZOZ Kłodzko ul. Szpitalna 1:
USTALENIE 5:

W dokumentacji dotyczącej przetargu ograniczonego brak oświadczenia 
o braku lub istnieniu okoliczności wyłączających z postępowania  o zamówienie publiczne - Druk ZP – 11 kierownika zamawiającego p. A. Niedzielskiego. 

Stwierdzono, że czynności w postępowaniu dot. przetargu nieograniczonego dokonywał p. J. Majdowski – p.o. z-cy dyrektora. W dokumentacji brak oświadczenia zastępcy kierownika jednostki p. J. Majdowskiego wymaganego na podstawie art. 17 ust 2 Pzp o braku lub istnieniu okoliczności wyłączających z postępowania 
o zamówienie publiczne (Druk ZP-11).

Niezłożenie oświadczenia przez kierownika zamawiającego oraz p.o. z-cy dyrektora oświadczenia (ZP – 11), stanowi naruszenie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych i nosi znamiona czynu stanowiącego naruszenie dyscypliny finansów publicznych w myśl art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14 poz. 114 ze zm.). 

Krajowa Izba Odwoławcza przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych 
w wyroku z 25 lipca 2008 r. (KIO/UZP 716/08) stwierdziła, że cyt: „Kierownik zamawiającego, członkowie komisji przetargowej i biegli składają oświadczenie, 
o którym mowa w art. 17 ust. 2 ustawy p.z.p., co powoduje, że mogą podlegać wyłączeniu w przypadku braku złożenia takiego oświadczenia”. Fakt nie złożenia oświadczenia, 
o którym mowa w art. 17 ust. 2 p.z.p. powoduje, że kierownik jednostki ponosi odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

Zalecenie 5:

Przestrzegać obowiązku składania przez osoby biorące udział w postępowaniu stosownego oświadczenia, zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655).
Termin przysłania informacji o sposobie wykonania ww. zaleceń Starosta ustalił na 15 lutego 2010 r. Pismem z dn. 12.02.2010 r. kierownik jednostki przesłał informację 
o realizacji ww. zaleceń:

Ad. 1. W przypadku organizowania przetargu ograniczonego zlecono stosować wyłącznie kryteria oceny ofert, które może spełnić znacząca większość wykonawców. 
Ad. 2. Polecono żądać od wykonawców dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu z okresu ostatnich pięciu lat.

Ad. 3. W druku ZP-2 (protokół postępowania) nakazano wpisywać obowiązkowo kwotę netto danego zamówienia publicznego oraz w dalszej części kwoty brutto.

Ad. 4. We wszystkich prowadzonych postępowaniach przetargowych nakazano kilkukrotne przeliczanie poszczególnych ofert zgodnie z kryteriami zawartymi w specyfikacjach istotnych warunków zamówienia, a ponadto zobowiązano główną księgową do ostatecznego sprawdzenia wyliczonych punktów każdemu z wykonawców.

Ad. 5. Polecono z-cy dyrektora ds. medycznych składać oświadczenia na druku ZP-11 
o braku lub istnieniu okoliczności wyłączających go z postępowania w każdym zamówieniu publicznym, które jest prowadzone przez SP ZOZ Kłodzko.


Kierownik jednostki poinformował, że nie miał wpływu na niezłożenie ww. oświadczenia przez A. Niedzielskiego w prowadzonym przetargu ograniczonym w miesiącu lutym i marcu 2009 r., ponieważ nie był w tym czasie kierownikiem zakładu. Ponadto poinformował, że aby w przyszłości uniknąć uchybień w prowadzonych postępowaniach 
o zamówienie publiczne podjęto decyzję o wysłaniu na kursy celem poszerzenia wiedzy 
z ustawy Prawo zamówień publicznych, pracowników i członków komisji, którzy bezpośrednio zajmują się organizacją postępowań przetargowych. 

33) Starostwo Powiatowe w Kłodzku:   
· Przedmiot kontroli:
Terminowość regulowania zobowiązań finansowych wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego w 2008 roku. 

· Stwierdzone nieprawidłowości:
W zakresie objętym kontrolą Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości.

Poza planem kontroli w 2009 r. przeprowadzono kontrole w niżej wymienionych jednostkach: 
1. SP ZOZ w Kłodzku:

Na podstawie zarządzenia Starosty Kłodzkiego nr 55/09 z 19 maja 2009 r. został powołany zespół kontrolny do oceny działalności SP ZOZ Kłodzko i jego dyrektora. Zakres kontroli obejmował treść § 1 – 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 18 listopada 1999 r. 
w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego.
Okres objęty kontrolą: 01.01.2008 – 30.04.2009 wraz z wybranymi elementami decyzji, zawartych umów także w okresach wcześniejszych, a skutkujących w podstawowym okresie objętym kontrolą.

Starosta Kłodzki w związku ze stwierdzonymi licznymi nieprawidłowościami wystosował wystąpienie pokontrolne formułując następujące zalecenia:

1. W celu wyeliminowania działań powodujących straty finansowe dla SP ZOZ, nie zaciągać zobowiązań finansowych na realizację świadczeń zdrowotnych, które nie są określone 
w umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia.

2. Sporządzić właściwe procedury w zakresie obiegu dokumentów księgowych, które skutecznie wyeliminują powstawanie zobowiązań wymagalnych.  

3. Przy zawieraniu umów najmu na okres powyżej jednego roku bezwzględnie przestrzegać postanowień uchwały nr IV/51/2007 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie określenia zasad zbywania, zakupu, wydzierżawienia, wynajęcia majątku trwałego lub przejęcia darowizny przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, utworzone przez Powiat Kłodzki.

4. Bezwzględnie przestrzegać procedur wewnętrznych w sprawie zakupów o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości kwoty netto 14.000 euro w SP ZOZ Kłodzko i wzmocnić nadzór nad pracownikami merytorycznymi odpowiedzialnymi za realizację zamówienia.

5. Każdorazowo uzyskiwać opinię Rady Społecznej przed dokonywaniem zakupów nowej aparatury lub sprzętu medycznego, stosownie do postanowień art. 46 ust. 1 lit. „b” ustawy z 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej.

6. Rozliczeń delegacji dokonywać zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. (Dz.U. z 2002 r. Nr 236 poz.1990)
Termin przesłania informacji o sposobie, trybie i okresie realizacji powyższych zaleceń Starosta wyznaczył na 16 października 2009 r. Kierownik jednostki pismem 
z 6 października 2009 r. przesłał informację o realizacji ww. zaleceń:

Ad. 1. W celu wyeliminowania działań powodujących straty finansowe przeprowadzono analizę realizacji umów zawartych z NFZ, w wyniku której nakazano komórkom organizacyjnym przestrzeganie wysokości przyznanego kontraktu. Zmniejszenie liczby przyjęć ma się odbywać zgodnie z obowiązującymi przepisami – w pierwszej kolejności realizowane są świadczenia w stanach nagłych. Pacjenci, którym nie można udzielić świadczeń wpisywani są na listę oczekujących. Wyjątkiem od powyższego są świadczenia realizowane w ramach produktów: „kardiologia-hospitalizacja E11, E12, E13, E14”, „Położnictwo – hospitalizacja N20, N24, N25”, gdyż zgodnie z umową (zarządzenie nr 93/2008/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 22.10.2008 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju: leczenie szpitalne § 18) są to świadczenia nielimitowane, finansowane w całości przez NFZ. Świadczenia realizowane w stanach nagłych mają zagwarantowane finansowanie zgodnie z ustawą z dnia 27.08.2004 r. art. 19 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Oddziały, które dotychczas nie zrealizowały przyznanego limitu wprowadziły nowe zasady kwalifikacji przyjęć oraz pobytów pacjentów. Umożliwi to płynne zarządzanie zasobami i jednocześnie zwiększy przychody z NFZ.

Ad. 2. W Zespole Opieki Zdrowotnej w Kłodzku obowiązują procedury w zakresie obiegu dokumentów księgowych. Występowanie zobowiązań wymagalnych nie jest spowodowane brakiem takich procedur lecz nieterminowym wpływem do naszej jednostki dokumentów, wyjaśnieniem niektórych błędów zawartych w fakturach, toczącymi się sprawami związanymi z umorzeniami zobowiązań (podatki od nieruchomości itp.)

Ad. 3. Informujemy, że przy zawieraniu umów powyżej jednego roku w naszym zakładzie są bezwzględnie przestrzegane zapisy uchwały Rady Powiatu nr IV/51/2007. Ponadto każdy wniosek w tej sprawie, który jest przedkładany Zarządowi Powiatu podlega zaopiniowaniu 
w formie uchwały przez Radę Społeczną przy SP ZOZ „Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Kłodzku”.   
Ad. 4. W jednostce są przestrzegane wewnętrzne procedury dotyczące zakupów o wartości poniżej 14 tys. euro. Zakupy odbywają się zgodnie z wymogami zawartymi w wewnętrznym regulaminie zakupów o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty netto 14 tys. euro. Powyższy regulamin został zatwierdzony do stosowania zarządzeniem dyrektora SP ZOZ nr 44 z 21.12.2007.
Ad. 5. Dyrekcja każdorazowo uzyskuje opinię Rady Społecznej przed dokonaniem zakupów nowej aparatury lub sprzętu medycznego. Informujemy, że zobowiązano poszczególne komórki organizacyjne do przekazywania na bieżąco informacji odpowiednim służbom 
o zbyciu, zakupie nowej aparatury lub sprzętu medycznego, wydzierżawieniu, wynajęciu majątku trwałego lub przyjęciu darowizn w celu prawidłowego wykonywania zapisów uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego nr IV/51/2007 i art. 46 ust. „b” ustawy o zoz.

Ad. 6. Rozliczenia delegacji dokonujemy zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. Delegacje odbywające się w godzinach pracy posiadają zapisy o rozpoczęciu i zakończeniu podróży służbowej.  

2) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku: 
Na podstawie zarządzenia Starosty Kłodzkiego nr 2/09 z 9 stycznia 2009 r. w ww. jednostce przeprowadzono kontrolę doraźną.
· Przedmiot kontroli:

1. Prawidłowość zatrudniania i awansowania pracowników na stanowiska kierownicze.

2. Prawidłowość awansowania pracowników.

· Stwierdzone nieprawidłowości:
W 2005 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zostały zatrudnione dwie osoby:

1) Pani K. Z. została zatrudniona bez przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze. 

2) Pani M. S. została zatrudniona w wyniku przeprowadzonej procedury naboru na wolne stanowiska urzędnicze. Nie dopełniono obowiązku umieszczenia w BIP informacji 
o wyniku naboru oraz nie przestrzegano wewnętrznych procedur w zakresie postanowień rozdziału VIII i X Regulaminu naboru.

W 2006 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie nie została zatrudniona żadna osoba. 
3) Kierownik jednostki dokonał jednak przeniesienia Pani E. H. na inne wolne stanowisko urzędnicze bez ogłaszania naboru na wolne stanowisko urzędnicze, co stanowiło naruszenie przepisu art. 3a. ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych.
4) W 2007 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie została zatrudniona jedna osoba:

Pani E. U. została zatrudniona w wyniku przeprowadzonej procedury naboru na wolne stanowiska urzędnicze. Nie dopełniono obowiązku umieszczenia w BIP ogłoszenia 
o naborze na stanowisko referenta. Z przeprowadzonego naboru nie sporządzono protokołu oraz nie zamieszczono w BIP informacji o wyniku naboru, czym naruszono przepisy ustawy z dnia 30 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych oraz wewnętrznych procedur w zakresie postanowień rozdziału III i  X Regulaminu naboru.
5) W 2008 roku w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie bez ogłoszenia o naborze zatrudniono dwie osoby.

6) W 2008 r. w wyniku naboru zatrudniono:

· Panią M. S. – nabór przeprowadzono zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie dopełniono jedynie formalności przy sporządzaniu protokołu z przeprowadzonego naboru zgodnie z postanowieniami rozdziału X Regulaminu naboru.

1) Pana A. J. - nabór przeprowadzono zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie dopełniono jedynie formalności przy powoływaniu Komisji Rekrutacyjnej oraz sporządzaniu protokołu z przeprowadzonego naboru zgodnie z postanowieniami rozdziału II i X Regulaminu naboru.

2) Panią M. O. - nabór przeprowadzono zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie dopełniono jedynie formalności przy sporządzaniu protokołu z przeprowadzonego naboru zgodnie z postanowieniami rozdziału X Regulaminu naboru.

3) Panią A. S. - nabór przeprowadzono zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie dopełniono jedynie formalności przy sporządzaniu protokołu z przeprowadzonego naboru zgodnie z postanowieniami rozdziału X Regulaminu naboru. 

4) Pana J. E. - nie dopełniono formalności dotyczących powołania Komisji Rekrutacyjnej oraz sporządzania protokołu z przeprowadzonego naboru zgodnie z postanowieniami rozdziału II i X Regulaminu naboru.

Zalecenia zawarto w protokole kontroli:
1. Przy zatrudnianiu osób na wolne stanowiska urzędnicze przestrzegać przepisów ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223 poz. 1458), ze szczególnym uwzględnieniem rozdziału II oraz procedur wewnętrznych. 

2. Dostosować wzór protokołu stanowiący załącznik nr 4 do Regulaminu naboru do postanowień rozdziału VIII zarządzenia kierownika jednostki w przedmiotowej sprawie.

3) Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku:
Na podstawie zarządzenia Starosty Kłodzkiego nr 2/09 z 9 stycznia 2009 r. w ww. jednostce przeprowadzono kontrolę doraźną.

· Przedmiot kontroli:

1. Prawidłowość zatrudniania i awansowania pracowników na stanowiska kierownicze.
2. Prawidłowość awansowania pracowników.

· Stwierdzone nieprawidłowości:

a) Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku inspektora powiatowego kierownik jednostki powierzył pełnienie obowiązków Kierownika Referatu ds. Funduszu Pracy 
i EFS w Dziale Finansowo – Księgowym na czas określony od 01.02.2007 r. do 31.12.2007 r. pomimo, iż w dniu powierzenia pełnienia obowiązków nie posiadał on kwalifikacji wymaganych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego, tj. wykształcenia wyższego. Następnie z dn. 01.11.2007 r. kierownik jednostki powierzył pracownikowi stanowisko kierownika ww. referatu na czas nieokreślony z pominięciem otwartego 
i konkurencyjnego naboru.
b) Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku inspektora powiatowego kierownik jednostki powierzył stanowisko Kierownika Referatu ds. Punktów Pośrednictwa 
i Ewidencji w Dziale Ewidencji i Świadczeń na czas określony od 01.06.2007 r. do 31.12.2007 r. Następnie z dn. 01.01.2008 r. kierownik jednostki powierzył pracownikowi stanowisko kierownika ww. referatu na czas nieokreślony 
z pominięciem otwartego i konkurencyjnego naboru.
c) Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku starszego inspektora powiatowego kierownik jednostki powierzył stanowisko Kierownika Referatu ds. Punktów Pośrednictwa i Ewidencji w Dziale Ewidencji i Świadczeń z dn. 01.02.2007 r. na czas nieokreślony z pominięciem otwartego i konkurencyjnego naboru. Następnie z dn. 01.05.2007 r. kierownik jednostki powierzył pracownikowi stanowisko kierownika Referatu ds. Audytu i Kontroli na czas nieokreślony z pominięciem otwartego 
i konkurencyjnego naboru.
d) Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku starszego inspektora powiatowego kierownik jednostki powierzył stanowisko Kierownika Referatu ds. Projektów z dn. 01.01.2007 r. na czas nieokreślony z pominięciem otwartego i konkurencyjnego naboru. 
e) Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku starszego inspektora powiatowego kierownik jednostki powierzył stanowisko Kierownika Referatu ds. Ewidencji 
i Świadczeń Filia PUP w Nowej Rudzie z dn. 01.03.2007 r. na czas nieokreślony 
z pominięciem otwartego i konkurencyjnego naboru.
f) Pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku inspektora powiatowego w Dziale Organizacyjno – Prawnym kierownik jednostki z dn. 01.05.2007 r. powierzył stanowisko starszego inspektora powiatowego Referacie ds. Audytu i Kontroli 
z pominięciem otwartego i konkurencyjnego naboru. 

Zalecenia zawarto w protokole kontroli:

Przy zatrudnianiu osób na wolne stanowiska urzędnicze przestrzegać przepisów ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223 poz. 1458), ze szczególnym uwzględnieniem rozdziału II oraz procedur wewnętrznych. 

4) Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku:
Na podstawie zarządzenia Starosty Kłodzkiego nr 44/09 z dnia 15 kwietnia 2009 roku w ww. jednostce przeprowadzono kontrolę doraźną.

· Przedmiot kontroli:

1. Prawidłowość sporządzenia planu finansowego jednostki pod kątem zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia i pochodne w roku 2009 wg stanu na dzień 31 maja br. 

2. Windykacja zobowiązań i nienależnie pobranych świadczeń.

· Stwierdzone nieprawidłowości:

Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości.

5) Dom Pomocy Społecznej w Szczytnej:
· Przedmiot kontroli:

1. Realizacja wniosków zawartych w protokole z kontroli z 13 lipca 2009 r. oraz 
w piśmie nr ZPS1/8233/8/09 z 19 sierpnia 2009 r.

2. Przestrzeganie dyscypliny pracy.

· Stwierdzone nieprawidłowości:

a) Brak na przepustkach pracowników poświadczenia pobytu.
b) Opuszczanie przez p. D. M. stanowiska i zakładu pracy bez wpisu do zeszytu wyjść 
i udokumentowania ich przepustką. 
c) Ewidencję czasu pracy prowadzi dietetyk. 
d) Niedokonywanie kontroli czasu pracy p. D. M. przez bezpośredniego przełożonego pracownika – kierownika jednostki na zasadach określonych w regulaminach wewnętrznych.  
e) Niedokonywanie potrąceń z wynagrodzenia pracownikowi za czas nieobecności 
w pracy w związku z pełnieniem przez niego funkcji radnego powiatu. Nieodpracowanie przez p. D. M. godzin, w których nie świadczył pracy w związku z wykonywaniem funkcji radnego.

Pismem z dn. 14.12.2009 r. kierownik jednostki złożył wyjaśnienia do protokołu dotyczące podjętych czynności, mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Kierownik jednostki wyjaśnił, cyt:

„Ad. a. Nie wszystkie przepustki pracownicy mogą potwierdzić stosowną adnotacją 
o pobycie. Zamierza się wprowadzić od nowego roku zarządzeniem wewnętrznym ulgę dot. poświadczenia pobytu w sytuacjach, w których jest to niemożliwe. Ponadto korzystanie z przepustek zamierza się ograniczyć w znacznym stopniu.

 
Od 2010 roku zostanie zaprowadzona ewidencja wyjść służbowych, niezależna od ewidencji wyjść prywatnych. 

Ad. b, c. W związku z tym, iż dotychczas nie zatrudniano w naszym DPS pracownika ds. kadr (sprawy kadrowe prowadzi dyrektor) ewidencję czasu pracy prowadził dla administracji i dla pracowników kuchni dietetyk. Planuje się zwiększyć od nowego roku zakres czynności i obowiązków kierownika działu gospodarczego o prowadzenie spraw kadrowych i osoba ta będzie również prowadzić ewidencje czasu pracy dla w/w grup pracowników, za wyjątkiem kadry kierowniczej, dla której ewidencje czasu pracy będzie prowadzić dyrektor.

Ad. d. Przy wypłacie poborów za miesiąc listopad br. potrącono już p. M. godziny nieobecności w pracy za miesiące marzec i kwiecień br. W naszym zakładzie obowiązuje czteromiesięczny okres rozliczeniowy. W załączeniu kserokopia zestawienia nieodpracowanych godzin za w/w miesiące. Nadmieniam, że oprócz pobytu na sesjach 
i komisjach potrącono też czas dojazdu na pracę w radzie. W miesiącu grudniu br. 
p. M. potrącone zostaną nieobecności w kolejnym okresie rozliczeniowym obejmującym miesiące: maj, czerwiec, lipiec i sierpień br. Tu również doliczony i potrącony zostanie czas dojazdu do Kłodzka. Natomiast w ostatnim okresie rozliczeniowym obejmującym miesiące: wrzesień, październik, listopad i grudzień p. M. odrabia czas przeznaczony na pracę w radzie. Dokumentacja odpracowanych godzin znajduje się w biurze administracji. Potwierdzenie odpracowywanych godzin poświadcza pielęgniarka lub dyżurny opiekun zmiany popołudniowej. Pracownik wyraził zgodę na potracenie mu z poborów listopadowych i grudniowych niewypracowanych odpowiednio godzin z pierwszego 
i drugiego okresu rozliczeniowego”. 

Wobec powyższego wnioski zawarto w protokole kontroli:

W zakresie realizacji wniosków pokontrolnych:

1. Zaleca się dokonanie zmian w zakresie czynności wprowadzając zapis, iż  
„w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia mieszkańca DPS obligującego do zastosowania środków przymusu opiekun winien niezwłocznie wezwać karetkę pogotowia ratunkowego”.

2. W dalszym ciągu w Domach Pomocy Społecznej brak jest konkretnych rozstrzygnięć centralnych dotyczących warunków stosowania środków przymusu w DPS-ach. 
W związku z tym nadal pozostawać wypada przy poprzednim wniosku dotyczącym konieczności opracowania, w każdym w DPS, procedury postępowania pracowników Domów w sytuacji zaistnienia konieczności zastosowania środków przymusu. Pracownicy niemedyczni, którzy odpowiadają za bezpieczeństwo mieszkańców Domów winni mieć ściśle określone w tym zakresie zarówno kompetencje jak  i odpowiedzialność.


Poza tym uwag do realizacji wniosków pokontrolnych się nie wnosi. 

Pismem z dn. 14.12.2009 r. kierownik jednostki złożył wyjaśnienia do protokołu dotyczące podjętych czynności, mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. Kierownik jednostki wyjaśnił, cyt:

„W zakresie czynności opiekuna pojawił się punkt o brzmieniu: W przypadku agresywnego pobudzenia mieszkańca należy w trybie pilnym wezwać karetkę pogotowia ratunkowego do tej osoby każdy z opiekunów potwierdził stosownym podpisem przyjęcie do wiadomości tego obowiązku.”. 

Zespół Kontrolny postanowił w całości uwzględnić wyjaśnienia kierownika jednostki 
w zakresie stwierdzonych nieprawidłowości. Biorąc powyższe pod uwagę nie zachodziła potrzeba formułowania zaleceń pokontrolnych. 
6) Powiatowe Centrum Doradztwa i Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego 
w Kłodzku - Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Bystrzycy Kłodzkiej.
· Przedmiot kontroli:

1. Weryfikacja niektórych zarzutów Rady Pedagogicznej z PPP w Bystrzycy Kłodzkiej opisanych w piśmie nr PPP B/07/28/09 z 21.10.2009 r.
2. Przestrzeganie dyscypliny pracy.

· Stwierdzone nieprawidłowości Starosta Kłodzki określił w wystąpieniu pokontrolnym wraz 
z zaleceniami:
USTALENIE 1:

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bystrzycy Kłodzkiej wchodzi 
w skład zespołu placówek pn. Powiatowe Centrum Doradztwa i Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego w Kłodzku. § 3 Statutu PCDiPPP stanowi, że szczegółowe zasady funkcjonowania placówek wchodzących w skład Zespołu określają ich statuty. Zgodnie z art. 62 ust. 4 ustawy o systemie oświaty „W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie zespołu tracą moc postanowienia zawarte w statutach połączonych szkół lub placówek”. Ponadto jak wynika z orzecznictwa statuty łączonych placówek nie tracą mocy w całości, 
a jedynie w zakresie odmiennie uregulowanym w statucie zespołu (wyrok NSA z 20.04.2001 r. I SA/2751/00).  



Do dnia kontroli statuty jednostek wchodzących w skład Zespołu, w tym Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Bystrzycy Kłodzkiej nie zostały dostosowane do statutu Zespołu. Zatem żaden ze statutów nie określa zakresu zadań kierownika poradni, co stanowi naruszenie art. 60 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr , poz. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).
Zalecenie 1:

Dokonać zmian w statutach poradni psychologiczno - pedagogicznych poprzez określenie zakresu zadań kierowników poradni. 
USTALENIE 2:
W dokumencie powołującym p. J. T. na kierownika PPP w Bystrzycy Kłodzkiej zastosowano złą podstawę prawną.

Pismem nr PCDiPPP.1024-11/2009 z 21.04.2009 r. na podstawie § 15 p. 1 c Statutu Powiatowego Centrum Doradztwa i Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego 
w Kłodzku z dniem 22.04.2009 r. dyrektor PCDiPPP powołał panią J. T. na stanowisko Kierownika Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej. § 15 pkt 1 lit. c Statutu dotyczy kompetencji zastępcy dyrektora i stanowi, że do jego zadań należy wnioskowanie i opiniowanie w sprawach osobowych podległych pracowników.

Zalecenie 2:

Dokonać zmiany w dokumencie powołującym p. J. T. na kierownika poradni poprzez zastosowanie właściwej podstawy prawnej.

USTALENIE 3:



Pani J. T. dn. 22 kwietnia 2009 r. złożyła oświadczenie, iż zapoznała się m.in. 
z treścią obowiązującego regulaminu pracy. Na pytanie przewodniczącego Zespołu, z jakim regulaminem pracy zapoznała się p. T. p. M. Skrzypczyk oświadczył ustnie do protokołu, że z regulaminem pracy PPP w Bystrzycy Kłodzkiej, który obowiązywał w poradni, kiedy była ona jeszcze odrębną jednostką organizacyjną, a dyrektorem była p. B. Bachman.

Zalecenie 3:

Zapoznać kierownika PPP w Bystrzycy Kłodzkiej z wprowadzonym w jednostce zarządzeniem nr 56/2009 Regulaminem Pracy, który wszedł w życie 10 grudnia 
2009 r. i uzyskać pisemne potwierdzenie zapoznania się z treścią ww. regulaminu pracy.

USTALENIE 4:

Kierownik PCDiPPP w Kłodzku do dnia kontroli nie ustalił dla jednostki regulaminu pracy mimo takiego obowiązku wynikającego z przepisów prawa pracy. 
W konsekwencji nie określił sposobu potwierdzania przez pracowników przybycia 
i obecności w pracy oraz usprawiedliwiania nieobecności w pracy. Na spotkaniu kierownika Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej z pracownikami w dn. 08.05.2009 r. ustalono, że należy założyć księgę wyjść pracowników. Pierwsze wyjście odnotowano w zeszycie wyjść w dn. 18 maja 2009 r. 

W myśl art. 104 Kodeksu pracy organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki pracodawcy i pracowników określa regulamin pracy. Ponieważ dyrektor PCDiPPP do dnia kontroli nie ustalił regulaminu pracy nie wiadomo na jakich zasadach pracownik mógł, w okresie objętym kontrolą, opuszczać miejsce pracy, jak było to rozliczane i kto odpowiada za prowadzenie ewidencji czasu pracy pracowników poradni. Jak wynika z dziennika zajęć indywidualnych p. T. wyjeżdżała do szkół spoza Bystrzycy Kłodzkiej, np. do Wilkanowa, Trzebieszowic, Lądka Zdroju, Stronia Śląskiego oraz na szkolenia do Wałbrzycha i Wrocławia. Pan M. Skrzypczyk oświadczył ustnie do protokołu, że delegacje dla kierowników poradni rejestrowane są i wydawane w siedzibie jednostki. Na podstawie rejestru delegacji prowadzonego przez PCDiPPP w Kłodzku stwierdzono, że na żaden z ww. wyjazdów pani T. nie otrzymała od dyrektora p. M. Skrzypczyka polecenia wyjazdu służbowego. Zatem w dn. 15, 20,24 i 27 kwietnia, 8 i 19 maja, 3 i 19 czerwca 
p. J. T. samowolnie opuściła miejsce pracy bez wiedzy kierownika jednostki 
p. M. Skrzypczyka. 28 i 29 kwietnia oraz 11 września w dzienniku p. T. odnotowała wyjazd na sesje i komisję Rady Powiatu Kłodzkiego nie wpisując się do zeszytu wyjść. 

Zalecenie 4:

Zobowiązać p. J. T. do stosowania § 18 Regulaminu Pracy wprowadzonego zarządzeniem nr 56/2009, ze szczególnym uwzględnieniem pkt 2.1). 

Wyjazdy służbowe każdorazowo ewidencjonować w rejestrze i wystawiać druk polecenia służbowego zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

USTALENIE 5:

Wyjazdy p. T. w czasie godzin pracy na sesje i komisje Rady Powiatu Kłodzkiego, 
o których mowa powyżej nie zostały potrącone przez p. M. Skrzypczyka z jej wynagrodzenia. Niedokonywanie potrąceń z wynagrodzenia pracownikowi za czas nieobecności w pracy 
w związku z pełnieniem przez niego funkcji radnego powiatu, stanowi naruszenie art. 80 Kodeksu pracy.

Zalecenie 5:

Przestrzegać zasady wypłacania pracownikom wynagrodzenia wyłącznie za pracę wykonaną, stosownie do przepisu art. 80 ustawy - Kodeks pracy. Wynagrodzenie pracowników, którzy z przyczyn usprawiedliwionych nie byli obecni w pracy, ustalać według zasad określonych w przepisach § 12 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 29 maja 1996 r. w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w okresie niewykonywania pracy oraz wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczania odszkodowań, odpraw, dodatków wyrównawczych do wynagrodzenia oraz innych należności przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. Nr 62, poz. 289 z późn. zm.). Stosownie do tych przepisów, w celu obliczenia wynagrodzenia, ustalonego w stawce miesięcznej w stałej wysokości, za przepracowaną część miesiąca, jeżeli pracownik w tym miesiącu był nieobecny w pracy z innych przyczyn niż niezdolność do pracy spowodowana chorobą, i za czas tej nieobecności nie zachowuje prawa do wynagrodzenia - miesięczną stawkę wynagrodzenia dzielić przez liczbę godzin przypadających do przepracowania w danym miesiącu i otrzymaną kwotę mnożyć przez liczbę godzin nieobecności pracownika w pracy z tych przyczyn. Tak obliczoną kwotę odejmować od wynagrodzenia przysługującego za cały miesiąc.

Za czas zwolnienia od pracy wynikającego z wykonywania mandatu radnego pracownik nie zachowuje prawa do wynagrodzenia, stosownie do przepisów § 16 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 1996 roku 
w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień od pracy (Dz. U. Nr 60, poz. 281), a zgodnie z przepisami art. 21 ust. 4 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 
z późn. zm.) radny otrzymuje dietę, stanowiącą ekwiwalent pieniężny za utracone wynagrodzenie. 

Zaniechać wypłacania pracownikom wynagrodzenia za czas zwolnienia od pracy związanego z uczestniczeniem w pracach organów powiatu. 

Wystąpić do pracownika wymienionego w protokole kontroli o dobrowolny zwrot nienależnie pobranej części wynagrodzenia. W przypadku niewyegzekwowania należności 
w tym trybie rozważyć możliwość obciążenia kwotą zawyżonych wypłat osób odpowiedzialnych za ich ustalenie w nieprawidłowej wysokości, stosując zasady określone 
w przepisach działu piątego ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.). 

USTALENIE 6:

Art. 42 Karty Nauczyciela stanowi m.in., że w ramach czasu pracy oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany jest realizować zajęcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. Ponadto zgodnie z ww. przepisem zajęcia i czynności realizowane w ramach czasu pracy nauczyciela są rejestrowane i rozliczane w okresach tygodniowych odpowiednio 
w dziennikach lekcyjnych lub dziennikach zajęć.

Stwierdzono, że p. J. T. nie rozliczała indywidualnych zajęć i czynności realizowanych w ramach czasu pracy w dzienniku, czym naruszyła postanowienia ww. przepisu. 
W przypadku p. J. T. stwierdzono, że od maja 2009 r. jej czas pracy nie był nigdzie ewidencjonowany.  


Ponadto podczas kontroli stwierdzono m.in. rozbieżności pomiędzy listami obecności a zapisami w dzienniku zajęć indywidualnych p. T. Z list obecności wynika, że mimo wyznaczonych przez dyrektora w harmonogramie konkretnych dni pracy dla P. J. T., tj. wtorki i piątki przychodziła ona do pracy również w pozostałe dni i indywidualnie dobierała sobie dni i godziny pracy. W aktach osobowych nie stwierdzono pisemnej zmiany harmonogramu czasu pracy dla p. T. Stwierdzono także na listach obecności braki 
w podpisach innych pracowników. 

Zalecenie 6:

Dokonywać kontroli czasu pracy pracowników, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników zatrudnianych na podstawie Karty Nauczyciela. Zgodnie z art. 7 Karty Nauczyciela dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników i jest odpowiedzialny w szczególności za dydaktyczny i wychowawczy poziom placówki. Ponadto zgodnie z art. 149. § 1. pracodawca obowiązany jest prowadzić ewidencję czasu pracy pracownika do celów prawidłowego ustalenia jego wynagrodzenia i innych świadczeń związanych z pracą. 

USTALENIE 7:

Pani J. T. została zatrudniona na podstawie umowy o pracę od 1 kwietnia – świadczenie pracy od 09.04.2009 r. Do 23 lipca na pół etatu obowiązana była do realizacji 10 godzin dydaktycznych. Biorąc pod uwagę uchwałę nr XXXIV/453/2009 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XI/153/2007 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 26 września 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, obowiązującą od 24 lipca br., 
w okresie od 24 lipca do 31 sierpnia br. p. J. T. obowiązywał tygodniowy wymiar zajęć 
w ilości 6 godzin. Od 1 września br. została zatrudniona w pełnym wymiarze czasu pracy 
i tygodniowy wymiar zajęć kierownika poradni, zgodnie z ww. uchwałą Rady Powiatu Kłodzkiego wynosił 12 godzin. 

Dyrektor jednostki w informacji o dodatkowych warunkach zatrudnienia wyznaczył 
p. J. T. 5 – dniowy tydzień pracy do 20 godzin tygodniowo; 20 godzin zajęć dydaktycznych 
z uczniami lub na ich rzecz. W aktach osobowych umieszczono informację o dodatkowych warunkach zatrudnienia z podaniem niewłaściwego czasu pracy. 

Tym samym nie dokonano aktualizacji w aktach osobowych pracownika 
informacji o dodatkowych warunkach zatrudnienia, w zakresie zmiany czasu pracy wynikających z uchwał Rady Powiatu Kłodzkiego. Stosownie do przepisów art. 29 
§ 32 Kodeksu pracy pracodawca informuje pracownika na piśmie o zmianie jego warunków zatrudnienia, m.in. o obowiązującej pracownika dobowej i tygodniowej normie czasu pracy niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 1 miesiąca od dnia wejścia w życie tych zmian.

Zalecenie 7:

Zmian w warunkach zatrudnienia pracowników dokonywać zgodnie z przepisami art. 29 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz.U. z 1998 r. Nr 21 poz.94 ze zm.)

USTALENIE 8:



Na podstawie dziennika indywidualnych zajęć wychowawczych p. J. T. stwierdzono, że w ramach godzin dydaktycznych przeznaczonych na bezpośrednią pracę z dziećmi 
p. T. nie przepracowała ani jednej godziny. Znajduje to potwierdzenie w rejestrze dzieci 
i młodzieży korzystających z pomocy poradni. Działanie takie stanowi naruszenie obowiązku wynikającego z art. 42 Karty Nauczyciela.

Zalecenie 8:

Egzekwować od p. J. T. realizację obowiązków wynikających z przepisów ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.674 ze zm.) oraz powierzonego zakresu czynności.
Termin przysłania informacji o sposobie wykonania ww. zaleceń Starosta ustalił na 
25 luty 2010 r. Kierownik jednostki pismem z dn. 25.02.2010 r. poinformował o sposobie realizacji ww. zaleceń:
Ad. 1. Dokonano zmian w statutach poradni poprzez wprowadzenie zakresu zadań kierowników oraz zakresu obowiązków pracowników poradni psychologiczno – pedagogicznych. Równocześnie ujednolicono statut poradni. Statuty poradni zostały zatwierdzone przez poszczególne jednostki.
Ad. 2. Zmieniono podstawę prawną w dokumencie powołującym p. J.T. na kierownika PPP 
w Bystrzycy Kłodzkiej.

Ad. 3. Zapoznano kierownika PPP w Bystrzycy Kłodzkiej z wprowadzonym w PCDiPPP 
w Kłodzku regulaminem pracy.

Ad. 4. Zarządzeniem dyrektora nr 56/2009 wprowadzono regulamin pracy PCDiPPP 
w Kłodzku. Zobowiązano p. J. T. do stosowania § 18 regulaminu, który szczegółowo określa zasady usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz z zarządzeniem starosty w sprawie wydawania poleceń krajowych wyjazdów służbowych.

Ad. 5. Wystąpiono do p. J.T. o dobrowolny zwrot nienależnie pobranej części wynagrodzenia. Zwrócono się również do Biura Rady Powiatu o przesyłanie informacji dotyczących obecności p. J.T. na posiedzeniach komisji i sesji RPK. Uzgodniono z biurem rady formę przesyłania informacji tj. na koniec każdego kwartału. Należność nienależnie pobranej części wynagrodzenia zostanie potrącona z marcowych poborów p. J.T.
Ad. 6. Przeprowadzono kontrolę czasu pracy p. J. T., parokrotnie stwierdzono nie wypełnianie przez pracownika obowiązków pedagoga PPP, tzn. nie wypracowywanie pensum dydaktycznego oraz brak udokumentowanej w dzienniku zajęć wychowawczych pracy z dziećmi. Następnie przeprowadzono dyscyplinujące rozmowy z pracownikiem, negatywnie oceniając sposób wykonywania przez niego obowiązków. Poinformowano pracownika o zamiarze wymierzenia kary. Po wysłuchaniu wyjaśnień pracownika kierownik jednostki podjął decyzję o ukaraniu go karą porządkową – upomnienia.

Ad. 7 dokonano aktualizacji informacji o dodatkowych warunkach zatrudnienia w aktach osobowych pracownika, w zakresie zmiany czasu pracy.

Ad. 8. Na podstawie dziennika indywidualnych zajęć wychowawczych p. J.T. można stwierdzić, że jej praca była wielokrotnie kontrolowana  (wpisy i uwagi dyrektora 
w dzienniku). Świadczy o tym również kara upomnienia wymierzona 4 lutego 2010 r. po analizie teczek indywidualnych dzieci przyjmowanych przez p. J. T. i kontroli stosowanych przez nią metod, przeprowadzono rozmowy pohospitacyjne w których dyrektor zawnioskował o korekty przedkładanych projektów opinii. Po rocznym stażu pracy w PPP w Bystrzycy Kłodzkiej planowana jest ocena pracy p. J.T. 
Informacja o kontrolach zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Kłodzku w 2009 roku, na podstawie wpisów w książce kontroli zewnętrznych.

I. Organ przeprowadzający kontrolę: Najwyższa Izba Kontroli

1. Przedmiot (zakres kontroli): wybrane zagadnienia z działalności Starostwa w okresie od 01.01.2005 r. do 31.12.2008. 
2. Wyniki kontroli - wystąpienie pokontrolne:
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie skontrolowaną działalność Starostwa, mimo stwierdzonych nieprawidłowości, nie wywierających istotnego wpływu na całość skon​trolowanej działalności. Po przedstawieniu ocen i uwag Najwyższa Izba Kontroli wnosi o:

1. Wzmocnienie skuteczności egzekucji prowadzonej przez służby finansowe Starostwa wo​bec dłużników, poprzez bieżące monitorowanie poziomu należności i prawidłowe prowa​dzenie ewidencji księgowej w tym zakresie.
2. Bieżące analizowanie składanych oświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej w celu wyeliminowania przypadków poświadczania nieprawdy przez osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń nakazanych art 18a ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych oraz niedopuszczanie do prowadzenia przez osoby wymienione w art. 18a cytowanej ustawy działalności wskazującej na stronniczość lub interesowność.
3. Wyegzekwowanie przestrzegania nałożonego przez art. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje pu​bliczne zakazu pełnienia stanowisk przez osoby wymienione w art. 2 pkt 6a tejże ustawy.
4. Wyegzekwowanie przestrzegania, nałożonego przez art. 25c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obowiązku składania oświadczeń w sprawie działal​ności gospodarczej współmałżonka, oświadczeń o zatrudnieniu współmałżonka na terenie powiatu i oświadczeń o zawartych umowach cywilnoprawnych przez współmałżonka
3. Realizacja wystąpienia pokontrolnego - odpowiedź Starosty:

Ad. 1. Została wzmocniona skuteczność egzekucji prowadzonej przez służby finansowe Starostwa wobec dłużników poprzez bieżące monitorowanie poziomu należności i prawidłowe prowadzenie ewidencji księgowej w tym zakresie.
Ad. 2. Bieżąco są analizowane składane oświadczenia o prowadzeniu działalności gospodarczej w celu wyeliminowania przypadków poświadczania nieprawdy przez osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń nakazanych w ustawie o pracownikach samorządowych oraz niedopuszczania do prowadzenia przez te osoby działalności wskazującej na stronniczość lub interesowność.
Ad. 3. Podjęto działania związane z wyegzekwowaniem przestrzegania art. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. dot. ograniczenia prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, w szczególności dot. zakazu pełnienia stanowisk przez osoby wymienione w art. 2 pkt 6 cytowanej ustawy.
Ad. 4. Na bieżąco egzekwuje się składanie przez osoby zobowiązane oświadczeń 
o działalności gospodarczej współmałżonka, oświadczeń o zatrudnieniu współmałżonka na terenie powiatu i oświadczeń o zawartych umowach cywilnoprawnych przez współmałżonka.
II. Organ przeprowadzający kontrolę: Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.
1. Przedmiot (zakres kontroli):
Postępowania   dotyczące   wydawania    pozwoleń na budowę. 

2. Wyniki kontroli – protokół kontroli:
Nieprawidłowości zostały określone w protokole kontroli, jednak organ przeprowadzający kontrolę nie wystosował wystąpienia pokontrolnego.

III. Organ przeprowadzający kontrolę: Wojewoda Dolnośląski.
1. Przedmiot (zakres kontroli):
Realizacja projektu pn. „Budowa Zintegrowanego Systemu Informatycznego dla Zrównoważonego Rozwoju Regionu Dolnego Śląska”. 

2. Wyniki kontroli: Organ nie przesłał protokołu kontroli.

IV. Organ przeprowadzający kontrolę: Dolnośląski Urząd Wojewódzki.
1. Przedmiot (zakres kontroli):
Prawidłowość wykorzystania udzielonej dotacji pod względem zgodności jej z celowym przeznaczeniem a stopniem realizacji zadań przewidzianych do sfinansowania, na likwidację szkód powodziowych na drogach powiatowych powiatu kłodzkiego. 

2. Wyniki kontroli – protokół kontroli: Nieprawidłowości nie stwierdzono.
V. Organ przeprowadzający kontrolę: Państwowa Inspekcja Pracy.

1. Przedmiot (zakres kontroli): W czasie kontroli sprawdzono realizację uprzednich decyzji 
i wystąpień organów Państwowej Inspekcji Pracy, tj.: decyzji zawartej w nakazie inspektora pracy o nr rej.  16261-K045-Nk01/2008 z dnia 20.09.2008r. oraz 5 wniosków ujętych w wystąpieniu inspektora pracy o nr rej. 16261-K045-Ws01/2008 z dnia 20.09.2008r.
2. Wyniki kontroli - wystąpienie pokontrolne:
1. Przestrzeganie obowiązku ustalenia z pracownikiem zatrudnianym w niepełnym wymiarze pracy czasu dopuszczalnej liczby godzin pracy ponad określony w umowie wymiar czasu pracy, których przekroczenie uprawniać będzie tego pracownika - oprócz normalnego wynagrodzenia - do dodatku o którym mowa w art. 1511§1 Kodeksu Pracy (do dodatku jak za pracę w godzinach nadliczbowych).
2. Każdorazowe przechowywanie Karty szkolenia wstępnego w dziedzinie bezpieczeństwa 
i higieny pracy w aktach osobowych pracownika.

3. Realizacja wystąpienia pokontrolnego - odpowiedź Starosty:

W odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne z dnia 21 maja 2009 roku Starosta poinformował, że kwestie związane z pracą w godzinach nadliczbowych pracowników samorządowych zostały uregulowane w art.42 ust 4 ustawy z dnia 28 listopada 
o pracownikach samorządowych ( Dz. U nr 223, poz. 1458). Zgodnie z zapisami przywołanego artykułu pracownikowi samorządowemu za pracę w godzinach nadliczbowych przysługuje według jego wyboru wynagrodzenia albo czas wolny. Interpretacje prawne odnoszące się do zastosowania zapisów powyższego artykułu wyraźnie stanowią, że pracownikowi samorządowemu za pracę w godzinach nadliczbowych nie przysługuje dodatek określony w art. 151 (opinia prawna Departamentu Prawnego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów). W świetle powyższej regulacji nie ma konieczności wskazywania 
w umowach o pracę pracowników zatrudnionych w jednostkach samorządowych na niepełnych etatach, limitów godzin powyżej których pracownikowi przysługuje dodatek za godziny nadliczbowe.

W odniesieniu do punktu 2 wystąpienia zobowiązano się każdorazowo do bieżącego przechowywania w aktach osobowych pracownika kart szkoleń wstępnych w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.

VI. Organ przeprowadzający kontrolę: Regionalna Izba Obrachunkowa.

1. Przedmiot (zakres kontroli): 
Kontrolą objęto gospodarkę finansową Powiatu Kłodzkiego za okres od 1 stycznia 2007 r. do 30 czerwca 2009 roku oraz wykonanie zaleceń przekazanych przez Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej pismem nr WK.660/P-8/K-52/05 z dnia 30 marca 2006 roku.
2. Wyniki kontroli - wystąpienie pokontrolne:
Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wniosła o podjęcie skutecznych działań, mających na celu wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień szczegółowo opisanych w protokole kontroli i niedopuszczenie do ich ponownego wystąpienia w przyszłości, m.in. poprzez realizację następujących wniosków:
1. Dokumentowanie awansu pracowników w sposób pozwalający na precyzyjne określenie zajmowanych przez nich stanowisk oraz wykonywanych obowiązków, a także umieszczanie w aktach osobowych dokumentów związanych z przebiegiem zatrudnienia pracowników, stosownie do § 6 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych pracownika (Dz. U. Nr 62, poz. 286 ze zm.).
2. Egzekwowanie należności od dłużników zalegających z ich zapłatą. Poinformowanie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o działaniach i efektach działań podjętych w celu wyegzekwowania należności od dłużnika o numerze kartoteki 58-00002210.
3. Wykazywanie w sprawozdaniach jednostkowych i zbiorczych Rb-27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami danych wynikających 
z ewidencji księgowej, stosownie do §6 ust. I pkt 1 i § 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115, poz.781 ze zm.).
4. Dokonywanie wyceny należności z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa, z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty, stosownie do § 7 ust. 2, 3, 6 i 7 rozporządzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 ze zm.)
5. Terminowe odprowadzanie składek na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, stosownie do art. 49 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2008 r. Nr 14, poz. 92 ze zm.).
6. Rozliczanie kosztów podróży służbowych w terminach określonych odpowiednio w § 8a ust. 2 i 13 ust. 3 rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej: z dnia 19 grudnia 2002 r. 
w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju ( Dz. U. Nr 236, poz. 1990 ze zm.) oraz z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1991 ze zm.).
7. Klasyfikowanie wydatków, a w szczególności wydatków związanych z podróżami służbowymi radnych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726 ze zm.).
8. Zamieszczanie na dokumentach związanych z eksploatacją samochodów służbowych podpisów potwierdzających przeprowadzenie kontroli zawartych w nich danych, przeprowadzonej stosownie do uregulowań zawartych w Zarządzeniu Nr 52 Starosty Kłodzkiego z dnia 26 maja 2003 r.
9. Przestrzeganie przy zawieraniu umów w sprawie o udzielenie zamówienia publicznego art. 142 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), z którego wynika, że umowy te, co do zasady zawiera się na czas określony.
10. Przestrzeganie art. 17 ust. 2 powołanej ustawy Prawo zamówień publicznych, z którego wynika, że osoby wykonujące czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia składają, pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, pisemne oświadczenie 
o braku lub istnieniu okoliczności, o których mowa w powołanym przepisie. Załączanie tych oświadczeń do dokumentacji postępowania w sprawach o udzielenie zamówienia publicznego.
11. Dokumentowanie czynności podejmowanych w związku z prowadzonymi postępowaniami w sprawie o udzielenie zamówienia publicznego z należytą starannością, w szczególności tak aby dokumentacja postępowania prowadzonego w trybie zapytania o cenę pozwalała na ustalenie w sposób jednoznaczny, że zamawiający spełnił wymagania określone w art. 71 powołanej ustawy Prawo zamówień publicznych.
12. Przestrzeganie przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji udzielonych szkołom niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych postanowień uchwały Rady Powiatu regulujących ww. kwestie.
13. Przestrzeganie przy zawieraniu umów najmu nieruchomości art. 35 ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U z 2004 roku Nr 261, poz. 2603 ze zm.), w szczególności w zakresie w jakim odnosi się on do okresu, na jaki wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem powinien być podany do publicznej wiadomości.
14. Przestrzeganie art. 157 ust. 3 powołanej ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
z którego wynika, że operat szacunkowy może być wykorzystywany do celu, dla którego został sporządzony, przez okres 12 miesięcy od daty jego sporządzenia.
15. Ujmowanie w księgach okresu sprawozdawczego, w szczególności na koncie 011 - „Środki trwałe" wszystkich operacji gospodarczych, które wystąpiły w danym okresie sprawozdawczym, stosowanie do art. 20 ust. 1 ustawy o rachunkowości.
16. Zaprowadzenie w Starostwie Powiatowym ewidencji analitycznej wartości niematerialnych 
i prawnych, stosownie do art. 16 ust. 1 oraz art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy o rachunkowości.
17. Przestrzeganie przy ewidencjonowaniu operacji gospodarczych dotyczących nabycia środków trwałych zasad określonych w polityce rachunkowości Starostwa, a ponadto przepisów §5 ust. 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych i zasad ewidencjonowania operacji na kontach 011, 013, 071, 072, określonych w załączniku nr 2 do powołanego rozporządzenia.
18. Prowadzenie ewidencji analitycznej środków trwałych, dla poszczególnych środków trwałych w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 15 powołanej ustawy o rachunkowości.
19. Ewidencjonowanie operacji gospodarczych dotyczących umorzenia środków trwałych zgodnie z opisem konta 071 zawartym w Załączniku Nr 2 do powołanego rozporządzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych.
20. Rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych jednostki, z zachowaniem zasad 
i terminów określonych w art. 27 ustawy o rachunkowości. Poinformowanie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o efektach inwentaryzacji przeprowadzonej w oparciu 
o Zarządzenie nr 109/2009 Starosty Kłodzkiego z 30 września 2009 roku.
21. Podjęcie działań mających na celu ustalenie przez Radę Powiatu przeznaczenia mienia połączonych na podstawie uchwały Rady nr XIX/296/2008 z 28 maja 2008 r. jednostek budżetowych, stosownie do art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 5 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), z których wynika, że przy łączeniu jednostek budżetowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego decyduje 
o przeznaczeniu mienia znajdującego się w ich zarządzie.
3. Realizacja wystąpienia pokontrolnego - odpowiedź Starosty:

Ad. 1. W  celu realizacji tego zalecenia w Zarządzeniu Nr 23/2010 określono obowiązek dokonania analizy dotychczasowych zakresów czynności i dostosowania określenia stanowiska, zakresów zadań, podporządkowań, zastępstw do aktualnego stanu. Na dzień sporządzania niniejszej informacji sprawy te uporządkowano. Ponadto zobowiązano kierowników komórek organizacyjnych do niezwłocznego (po podpisaniu zakresu czynności przez Starostę i pracownika) przekazywania zakresów czynności do Referatu ds. Kadrowych i Kancelaryjnych. Ustalono także zasadę, że w przypadku awansów pracowników wyraźnie będą zaznaczane kwestie obowiązywania dotychczasowych zakresów czynności.



Ad. 2. Wykaz czynności w zakresie egzekwowania należności Starostwa i Powiatu Kłodzkiego  przez  pracowników Wydziału Finansowo –Budżetowego w okresie od 27.11.2009 roku do 15.01.2010 roku przedstawiono w tabeli, z której wynika, iż  na bieżąco egzekwowane są należne kwoty poprzez wysyłanie wezwań do zapłaty oraz kierowanie spraw na drogę postępowania komorniczego i sądowego.

Ad. 3 i 4. Z uwagi na brak uregulowań w przepisach zakresie sposobów postępowania z w/w należnościami  - Starosta Kłodzki w dniu 25 listopada 2009r. wystosował pismo do Ministerstwa  Finansów –Departamentu Budżetu Państwa z prośbą o udzielenie informacji na temat dalszych czynności, które powinny być podjęte przez Starostę jako osobę reprezentującą Skarb Państwa w zakresie umorzeń należności podmiotów wobec których posiadamy postanowienia sądów stwierdzających zakończenie postępowania upadłościowego. Dnia 21 stycznia 2010 roku wpłynęła odpowiedź, z której jednoznacznie wynika sposób postępowania z nieściągalnymi należnościami Skarbu Państwa tj. cyt: 
„Należności przedawnione nie mogą figurować w księgach rachunkowych jednostki, a także nie mogą być wykazywane w sprawozdaniach budżetowych i finansowych.” Jednocześnie poinformowano, iż w ślad za otrzymaną interpretacją, dokonano z datą 31.12.2009 roku przeksięgowania należności zaksięgowanej podczas przeprowadzanej kontroli na koncie 221 na konto 240 – „Pozostałe rozrachunki” -  z jednoczesnym odpisem aktualizacyjnym na konto 290, co spowodowało, iż w/w należności nie figurują w sprawozdaniu Rb 27- ZZ na koniec roku 2009 roku. Na koniec 2009 roku wszystkie dane wykazane w sprawozdaniu Rb 27 –ZZ wynikają z ewidencji księgowej .

W zakresie należności z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości Skarbu Państwa  na dzień 31.12.2009 roku, wycena uwzględnia prawdopodobieństwo ich zapłaty, poprzez dokonanie uprzednio  stosownego odpisu księgowego.

Ad. 5. Pouczono pracownika odpowiedzialnego za sporządzanie deklaracji miesięcznych  w formie dokumentu elektronicznego oraz pracownika odpowiedzialnego za   odprowadzanie powyższych składek na konto PFRON o konieczności zachowania terminu wynikającego z art.49 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, tj. do 20 dnia następnego miesiąca, w którym zaistniały okoliczności powodujące powstanie obowiązku wpłat. Aktualnie nie stwierdza się opóźnień w odprowadzaniu składek. 


Ad. 6. W dniu 14 listopada 2009 rok Starosta Kłodzki wydał Zarządzenie Nr 131/09 
w sprawie wydawania poleceń krajowych wyjazdów służbowych dla kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych i  pracowników Starostwa Powiatowego w Kłodzku.

W zarządzeniu tym jednoznacznie określono wymóg ostatecznego  rozliczenia delegacji  
w terminie 14 dni od zakończenia podróży służbowej. Podobne wymagania zawarto 
w  Uchwale XLI/533/09 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 25 listopada 2009 roku w sprawie ustalania zasad  i wysokości  przyznawania diet oraz zwrotu  kosztów podróży  służbowych dla Radnych Powiatu Kłodzkiego. Z dniem 1 stycznia 2010 roku wprowadzono w Starostwie  obowiązek  rejestrowania i rozliczanie delegacji krajowych w programie IntraDok (system elektronicznego obiegu dokumentów) w  służącym do tegoż celu module „Delegacje”, co  
w  konsekwencji przyczyniło się do terminowego rozliczania delegacji służbowych odbytych na terenie kraju. Podjęto również działania umożliwienia wprowadzenia do systemu możliwości rozliczania podróży zagranicznych- po dostosowaniu funkcji programu IntraDok przez programistów planuje się również wprowadzenie obowiązku rozliczania podróży zagranicznych za pomocą tego modułu.

W dniu 5 stycznia  br. przeszkolono pracowników  Starostwa w zakresie obsługi systemu do rejestracji i rozliczeń delegacji w systemie IntraDok- podczas szkolenia przypomniano pracownikom  o obowiązku  zachowania  14 dniowego terminu rozliczenia delegacji
Ad. 7. W planie finansowym na 2010 rok oraz w przyjętym budżecie Powiatu Kłodzkiego na 2010 roku w zakresie wydatków jednostki Starostwa, zaplanowano delegacje służbowe Radnych w § 3030- różne wydatki na rzecz osób fizycznych, adekwatnie do Rozporządzenia Ministra Finansów z 14 czerwca 2006 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107 , poz.726 ze zm.) .
Ad. 8. Pracownikowi odpowiedzialnemu za kontrolę kart drogowych i rozliczanie zużycia paliwa polecono bezwzględne stosowanie uregulowań zawartych w Zarządzeniu Nr 52 Starosty Kłodzkiego z dnia 26 maja 2003 r. Aktualnie na kartach drogowych umieszczane są wszystkie niezbędne podpisy potwierdzające przeprowadzenie kontroli danych, zgodnie 
z Zarządzeniem Starosty.
Ad. 9. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Zamawiający zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 4 ustawy określa w specyfikacji istotnych warunków zamówienia termin wykonania zamówienia, jak również zgodnie z art. 41 pkt 6 ustawy w ogłoszeniu o zamówieniu określa termin wykonania zamówienia. Wszystkie umowy zawierane w Starostwie Powiatowym 
w Kłodzku w postępowaniach o zamówienie publiczne zawierane są zgodnie z art. 142 ustawy czyli na czas ograniczony

Ad. 10. W cytowanym Zarządzeniu Starosty Nr 23/2010 polecono bezwzględne przestrzeganie wskazanych przepisów oraz terminowe kompletowanie dokumentacji. 
W wyniku podjętych działań Starostwo Powiatowe jako zamawiający dochowa należytej staranności w zakresie art. 17 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.  
Ad. 11. W cytowanym Zarządzeniu Starosty Nr 23/2010 polecono bezwzględne przestrzeganie wskazanych przepisów oraz terminowe kompletowanie dokumentacji. Informujemy, że dokumentowanie czynności wysyłania korespondencji następuje zgodnie 
z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 18 grudnia 1998 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej dla organów powiatu Rozdział IX Wysyłanie i doręczanie pism. 
W szczególności poczta wychodząca rejestrowana jest każdorazowo w pocztowej książce nadawczej. 
Ad. 12. Dnia 25 listopada 2009r. Rada Powiatu Kłodzkiego podjęła uchwałę nr XLI/547/2009 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. Postanowienia Rady Powiatu regulujące tryb udzielania i rozliczania dotacji są przestrzegane poprzez bieżące informowanie (pisemne i telefoniczne) jednostek niepublicznych 
o konieczności składania wniosków i rozliczeń w określonych terminach i formie. Osobom prowadzącym szkoły i placówki niepubliczne pismem WFB.BP5/3010/1/09 z dnia 31.08.2009r. przypomniano o obowiązku złożenia wniosków o udzielenie dotacji na 2010 r. zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty do dnia 30.09.2009 r.

Osobom prowadzącym szkoły i placówki niepubliczne pismem WFB.BP5/3012/85/09 z dnia 11.12.2009r. przypomniano o obowiązku rozliczenia dotacji za 2009 rok do dnia 31.01.2010r. – zgodnie z uchwałą. Uchwałę nr XLI/547/2009 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 25.11.2009r. przesłano osobom prowadzącym szkoły i placówki niepubliczne wraz z pismem WFB.BP5/0718/4/09 z dnia 29.12.2009r., w którym przypomniano o złożeniu do 10.01.2010r. informacji o aktualnej liczbie uczniów za styczeń 2010r. wg załącznika nr 2 do powyższej uchwały.

Ad. 13. Przy zawieraniu umów najmu nieruchomości przestrzegany jest art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 ze zm.), w szczególności w zakresie w jakim odnosi się on do okresu, na jaki wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem podany jest do publicznej wiadomości, a więc 21 dni przed zawarciem umowy najmu.
Ad. 14. W prowadzonych procedurach z zakresu gospodarki nieruchomościami przestrzegane są postanowienia art. 157 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 ze zm.), z którego wynika, że operat szacunkowy może być wykorzystywany przez okres 12 miesięcy od daty jego sporządzenia. Jednocześnie po upływie 12 miesięcy od daty sporządzenia operatu szacunkowego, zlecana jest aktualizacja lub, w razie konieczności, sporządzenie nowego operatu szacunkowego.

Ad. 15 i 17. W celu zapewnienia powyższych zaleceń , Starosta Kłodzki w drodze Zarządzenia Nr 153/09 z dnia 29 grudnia  w sprawie  wprowadzenia Instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, uregulował  zasady  dotyczące ewidencji środków trwałych (z uwzględnieniem wyjaśnienia  pracownikom terminologii nazewnictwa składników majątku  tj. Środki trwałe, wartości niematerialne 
i prawne  , pozostałe środki trwałe , inwestycje)  oraz zasad obiegu dokumentów związanych z gospodarką majątkiem trwałym – ze szczególnym wskazaniem na terminowość ujęcia danych w ewidencjach w okresach sprawozdawczych ,  w których zaistniały. Nadmienić należy, iż w  wyniku przeprowadzonej i terminowo rozliczonej inwentaryzacji środków trwałych według stanu na 31.12.2009r. uporządkowano szereg stwierdzonych  nieprawidłowości. Dalsze działa będą polegały na zwiększonym nadzorze nad prowadzoną ewidencją  składników majątku.

Ad. 16. Na okoliczność przeprowadzenia inwentaryzacji składników majątku Starostwa Powiatowego w Kłodzku, określonej Zarządzeniem Starosty Kłodzkiego Nr 109/2009 z dnia 30 września 2009 roku, przeprowadzono spis wartości niematerialnych 
i prawnych. Na podstawie dokumentacji spisu dokonanego w 2008 roku, zweryfikowano wykaz wartości niematerialnych i prawnych  w oparciu o dokumentację ze spisu z 2009 roku   i  założono ewidencję analityczną wartości niematerialnych i prawnych w programie Radix – moduł „Środki trwałe”. Program obsługiwany jest przez pracownika Wydziału Organizacyjnego tutejszej jednostki. Ewidencja umożliwia ustalenie każdej pojedynczej wartości niematerialnej i prawnej  w ujęciu ilościowo- wartościowym.

Ad. 18. W celu prawidłowej realizacji obowiązków w powyższym zakresie, a także realizacji tego wniosku Starosta postanowił zatrudnić na umowę o pracę pracownika, który będzie zajmował się ewidencją analityczną środków trwałych, ogłoszono nabór, który powinien rozstrzygnąć się na początku marca br.(dotychczas stanowisko to zajmowała osoba w ramach prac interwencyjnych). Pozwoli to na trwałe  uregulowanie wszystkich spraw związanych z należytym powierzeniem obowiązków w tym zakresie (opracowano już prawidłowy zakres czynności uwzględniający powierzenie  wspomnianych obowiązków nowo zatrudnionej osobie). Niezależnie od tych działań uporządkowano także ewidencję analityczną środków trwałych dla poszczególnych środków trwałych w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 15 ustawy o rachunkowości. 
Ad. 19. W  wyniku analizy zapisów na koncie 071, jeszcze w trakcie przeprowadzanej kontroli  uwzględniono sugestie Inspektorów Kontroli. W chwili obecnej  ewidencję na koncie 071 prowadzi się zgodnie z opisem konta określonego Rozporządzeniem Ministra Finansów   w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planu kont  dla budżetu państwa, budżetów jst oraz  niektórych jednostek  sektora finansów publicznych tj. odpowiednio zwiększenia i zmniejszenia  jako czytelne zapisy  dokonanych operacji księgowych.  
Ad. 20. W celu umożliwienia przeprowadzenia spisu i rozliczenia inwentaryzacji 
w wymaganym przepisami terminie, Starosta Kłodzki podjął następujące czynności:

- 
Zarządzeniem Nr 89/09 Starosty Kłodzkiego z dnia 17 sierpnia 2009 roku w sprawie powołania komisji likwidacyjnej środków trwałych i wyposażenia,  powołano komisję likwidacyjną, której zadaniem było dokonanie oględzin wyposażenia użytkowanego w Starostwie (z uwzględnieniem oddziałów zamiejscowych w Nowej Rudzie i Bystrzycy Kłodzkiej)  w pod względem przydatności w użytkowaniu a także dokonanie likwidacji wyposażenia zniszczonego lub nieprzydatnego. 

 
W/w czynności przeprowadzono w wymaganym terminie .

W dniu 30.09.2009r. zatwierdzono protokół likwidacji środków trwałych/wyposażenia (dokonano kasacji sprzętu nieprzydatnego lub zniszczonego). 

-
W terminie poprzedzającym przeprowadzenie spisu z natury oznaczono środki trwałe 
i  wyposażenie w Starostwie za pomocą  kodów kreskowych, dzięki czemu sprawnie przeprowadzono spis z natury oraz zapewniono sprawne i rzetelne przeprowadzania inwentaryzacji i ich rozliczanie w przyszłości.  

Działania takie spowodowały  uporządkowanie wyposażenia znajdującego się 
w jednostce i brak różnic inwentaryzacyjnych w ostatecznym rozliczeniu.  

Inwentaryzacją, określoną Zarządzeniem Nr 109/09 Starosty Kłodzkiego z dnia 30.09.2009 r.  objęto następujące składniki majątku powiatu Kłodzkiego:

1) Składniki uznane Zarządzeniem Nr 71/2009 Starosty Kłodzkiego z dnia 30 czerwca 2009r.  za nierozliczone  w wyniku inwentaryzacji z 31.12.2008r. tj: 

a) środki trwałe w użytkowaniu (wyposażenie)  wraz z wyszczególnieniem obcych składników  wyposażenia  użytkowanych w jednostce Starostwa 

b)  wartości niematerialne i prawne

c)  środki transportu

2) Składniki podlegające corocznej inwentaryzacji:

a)  grunty, prawo wieczystego użytkowania gruntów

b)  środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych

c)  inwestycje niezakończone

d) należności i zobowiązania

e) druki ścisłego zarachowania

f) paliwo

g) kredyty, pożyczki, obligacje

h) udziały, akcje

Dzięki zaangażowaniu pracowników czynności inwentaryzacyjne zostały przeprowadzone zgodnie z wymaganymi terminami. W wyniku ostatecznego rozliczenia  wszystkich składników objętych inwentaryzacją, komisja inwentaryzacyjna ujawniła różnice inwentaryzacyjne jedynie na składniku - Gruntów, budynków i lokali, prawa wieczystego użytkowani gruntów i obiektów inżynierii lądowej i wodnej  w  wysokości 2 326 498,30 zł.(jako nadwyżka) . Przyczyną wystąpienia tych różnic było niedostarczenie dokumentów (decyzji administracyjnych) z wydziału merytorycznego do Wydziału Finansowo-Budżetowego, na podstawie których  nieruchomości stały się własnością Powiatu Kłodzkiego. Należy tu zaznaczyć, że dzięki podjętym działaniom usunięto ostatecznie wszystkie nieprawidłowości, które powstały w poprzednich kadencjach władz powiatu. Pod datą 31.12.2009 roku w/w nadwyżki zostały wprowadzone do ewidencji księgowej na podstawie Decyzji Starosty Kłodzkiego w sprawie różnic inwentaryzacyjnych z dnia 14.01.2010r. Jednocześnie Starosta Kłodzki zobowiązał Dyrektora Wydziału Geodezji  Kartografii i Katastru oraz Gospodarki Nieruchomościami o zwiększenie nadzoru nad dokumentacją dotyczącą zwiększeń i zmniejszeń stanu majątku oraz terminowością przekazywania dokumentów do Wydziału Finansowo-Budżetowego. Zarządzeniem Nr 1/2010 z dnia 4 stycznia 2010r.wprowadziłem nową instrukcję inwentaryzacyjną, w której uregulowano zasady inwentaryzacji przy użyciu nowoczesnych technik (czytniki kodów kreskowych). Te uregulowania wewnętrzne, jak i  podjęte w latach 2008-2009 działania na rzecz uporządkowania gospodarowania środkami trwałymi i wyposażeniem, moim zdaniem zapewnią, iż podobne uchybienia nie będą miały miejsca w przyszłości.

Ad. 21. Podjęto działania mające na celu ustalenie przez Radę Powiatu przeznaczenia mienia połączonych jednostek na podstawie uchwały RPK Nr XIX/296/08 
z dnia 28 maja 2008r. Wydział Oświaty  w porozumieniu  z Wydziałem Geodezji, Kartografii, Katastru oraz Gospodarki Nieruchomościami  w terminie do 12 marca 2010 roku przedstawi  Zarządowi Powiatu Kłodzkiego projekt uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego, zmieniający treść  uchwały  Rady Powiatu Kłodzkiego Nr XIX/296/2008 z dnia  28 maja 2008 roku,  przez wprowadzenie dodatkowego zapisu dotyczącego przeznaczenia mienia połączonych jednostek, tj. Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii w Kłodzku i Krosnowicach. Uchwała ta zostanie przedłożona Radzie Powiatu na sesji w marcu 2010r. O jej podjęciu niezwłocznie powiadomię Regionalną Izbę Obrachunkową.

VII. Organ przeprowadzający kontrolę: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.

1. Przedmiot (zakres kontroli): 

Kontrola trwałości w ramach Priorytetu 2 „Wzmocnienie zasobów ludzkich w regionach", 
z Działania 2.2 ZPORR „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne" Projektu nr Z/2.02/11/2.2/25/05 pod nazwą „Program stypendialny dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Kłodzkim" w zakresie potwierdzenia, czy:

1. nie nastąpiła znacząca modyfikacja Projektu w rozumieniu art. 30 ust. 4 rozporządzenia Rady (WE) nr 1260/1999 z dnia 21 czerwca 1999r. ustanawiającego przepisy ogólne 
w sprawie funduszy strukturalnych (DZ.U.UE.L.99.161.1 ze zm.),
2. Beneficjent wypełnia obowiązki wynikające z Umowy o dofinansowanie w zakresie promocji Projektu (oznakowanie sprzętu),
3. cel Projektu został zachowany,
4. system archiwizacji dokumentacji projektowej istnieje i jest odpowiedni (zgodnie z art. 
7 ust. 3a rozporządzenia Komisji /WE/ nr 438/2001 z dnia 2 marca 2001r. ustanawiającym szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady /WE/ nr 1260/1999 dotyczącego zarządzania i systemów kontroli pomocy udzielanej w ramach funduszy strukturalnych (DZ.U.UE.L20O1.63.21 ze zm.)).
2. Wyniki kontroli – protokół kontroli:
Nieprawidłowości nie stwierdzono.
VIII. Organ przeprowadzający kontrolę: Dolnośląski Urząd Wojewódzki.

1. Przedmiot (zakres kontroli): 

1) System kierowania bezpieczeństwem narodowym w starostwie.

2) Planowanie operacyjne.

3) Planowanie i organizacja zadań na rzecz obrony.

4) Planowanie i realizacja szkolenia obronnego.

2. Wyniki kontroli – protokół kontroli:
W Starostwie Kłodzkim prawidłowo i terminowo realizowane są zadania związane 
z planowaniem i realizacją zadań obronnych.
IX. Organ przeprowadzający kontrolę: Dolnośląski Urząd Wojewódzki.

1. Przedmiot (zakres kontroli): 

Kontrola realizacji zadań z zakresu planowania cywilnego w tym:
a) realizacja  zaleceń Wojewody do powiatowych planów reagowania kryzysowego,
b) wydawania organom gminy zaleceń do gminnego planu reagowania kryzysowego,
c) zatwierdzenie gminnego planu reagowania kryzysowego.
2. Wyniki kontroli – protokół kontroli:
Zalecenia pokontrolne:
1. Sugeruje się wydanie zaleceń do gminnych planów reagowania kryzysowego 
w przypadku tworzenia nowych planów na podstawie zmian w ustawie o zarządzaniu kryzysowym.
2. Przystąpić do realizacji zadań wynikających z protokołu kontroli.
X. Organ przeprowadzający kontrolę: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

1. Przedmiot (zakres kontroli): 

Kontrola zadania „Rozbudowa systemu monitoringu hydrologicznego powiatu kłodzkiego".
2. Wyniki kontroli – protokół kontroli:
Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z umową dotacji.
Sporządził dn. 12.03.2010 r.

Referat Audytu Wewnętrznego i Kontroli

Agnieszka Łysiak, Ewa Wiórko
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